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dvorani KTC-a 

BETTERMENT  Na dionici državne ceste D35 kroz područje Ivanca pojačani 
su radovi - u gradnju infrastrukture uključeni su Grad Ivanec i ŽUC

Počinje gradnja rotora 
na ivanečkoj obilaznici

ŠAKA U OKO Kamion otpada na cvjetnu livadu

Usred bijela dana istovario 
madrace, WC-školjke, 
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U ponedjeljak, 5. ožujka, 
brojni su prolaznici u ivanečkoj 
Varaždinskoj i Arnoldovoj ulici 
promatrali nesvakidašnji prizor 
– članove ivanečkog DVD-a 
koji su s visokih autoljestava na 
visini sjekli granje i za rušenje 
pripremali stabla breza. Toga 
dana porušene su četiri breze, 
po dvije u svakoj od spome-
nutih ulica. Breze se ne ruše 
stihijski, već temeljem projekta 
krajobraznog oblikovanja ulica 
i parkova grada Ivanca što je 
izrađen u Hrvatskom šumar-
skom institutu u Jastrebarskom. 
Taj posao provodi se u suradnji 
Grada Ivanca i Komunalne tvrt-
ke Ivkom, a uklanjanje stabala 
povjereno je DVD-u Ivanec. 

Kao što je poznato, breze 
se iz urbanih središta, pa tako 
i iz Ivanca, uklanjaju ponajviše 
zbog svoje visoke alergene tok-
sičnosti, a vrlo često i građani od 
gradskih službi sami zahtijevaju 
rušenje breza, jer im one u doba 
cvatnje izazivaju snažne alergij-
ske reakcije. Usto, mnoge gra-
đane ljuti i njihov sitni biootpad, 
koji im onečišćuje stambene i 
druge prostore. Budući da breze 
spadaju u vrstu koja rano do-
stiže tehnološku i biološku zre-
lost, stručnjaci smatraju da nije 
pogodna za gradska središta.

„Šišanje“ breza iz korpe na 
vrhu autoljestava bila je i svoje-
vrsna zanimljivost građanima, 
to više što je ivanečkim vatro-
gascima to ujedno bila njihova 
prva javna radna prezentacija. 
Naime, DVD je rabljene auto-
ljestve, ali u izvrsnom stanju i s 
vrlo malim brojem „radnih sati“, 
za stotinjak tisuća kuna nabavio 
od jednog društva u Njemačkoj.

Vatrogasci prvi put 
šišali stabla sa čak 
32 metara dugih 
autoljestava Zagrebački Viadukt, koji je 

na međunarodnom natječaju 
Betterment dobio posao obno-
ve 18 kilometara duge dionice 
državne ceste D35 od Vidovca 
do Ivanca s dolaskom je toplijih 
dana uvelike intenzivirao rado-
ve na dijelovima ceste koji pro-
laze kroz područje Grada Ivan-
ca. Po izjavi voditelja projekta 
Krešimira Gospočića, Viadukt 
je pojačao svoju građevinsku 
operativu, pa na ivanečkom 
području istodobno radi pet 
građevinskih ekipa. S obzirom 
na znatno kašnjenje u radovi-
ma koje zbog različitih razloga 
„vuče“ iz prošle godine (kad je 
radove usporilo premještanje 
instalacija, dopune projekata 
i projektiranje novih sadržaja, 
vrlo hladna zima i sl.) Viadukt je 

investitoru, Hrvatskim cestama, 
dostavio novi dinamički plan 
radova, po kojemu bi ih trebao 
dovršiti u ugovorenom roku, 
a to je 19. srpnja ove godine.

Iako se promet odvija ote-
žano i usporeno, što izaziva 
negodovanje i nervozu vozača, 
iz Viadukta mole za strpljenje i 
razumijevanje.

Radovi na nogostu-
pima i stazama u 
punome jeku
Pošto je u projekt Betterment 

na svom području znatnim 
dijelom – i financijski i putem 
gradskih službi koje rješavaju 
komunalne projekte i imovin-
sko-pravne odnose - uključen i 
Grad Ivanec, a dijelom i Župa-
nijska uprava za ceste, u utorak, 
27. ožujka, gradilišta na držav-
noj cesti obišli su gradonačelnik 
Milorad Batinić sa suradnicima 

iz Ureda za urbanizam i komu-
nalne djelatnosti i Ureda Grada, 
voditelj Ispostave Hrvatskih ce-
sta u Varaždinu Stjepan Marko-
vić i ravnatelj ŽUC-a Tomislav 
Osonjački. Obilazak su započeli 
na dionici između skretanja za 
Vuglovec i Kaniže, gdje su u pu-
nom jeku radovi na proširenju 
kolničke trake i gradnji autobu-
snih ugibališta.

- Zadovoljan sam što smo s 
HC-om našli zadovoljavajuće 
rješenje za autobusna ugibali-
šta i tako izašli ususret mjesnim 
odborima. Grad Ivanec je tada 
naprosto morao stati u zaštitu 
njihovih interesa, jer smatramo 
da je njihov prosvjed bio oprav-

dan zbog nelogičnih rješenja 
lokacija budućih autobusnih 
stajališta. Reagirali smo i zatra-
žili izmjenu i doradu projekata, 
što je i uvaženo. Rezultat toga je 
da će se na potezu od zapadnog 
izlaska iz Ivanca (od Breze) pa 
sve do skretanja za Vuglovec 
graditi pješačko-biciklistič-
ka staza u visini kolnika, od 
Vuglovca do Kaniže već se gra-
de nogostupi i nova autobusna 
ugibališta, a naručena je i izrada 
projekata pješačko-biciklističke 
staze od Kaniže do Marofa – 
izjavio je M. Batinić. 

Potvrđeno je također da tije-
kom ovog mjeseca na obilaznici 
kod Poljodoma počinje gradnja 

rotora, o čijoj su gradnji tripar-
titni sporazum u međuvremenu 
potpisali Grad Ivanec, Hrvatske 
ceste i Županijska uprava za ceste. 
Riječ je, inače, o crnoj prometnoj 
točki, na kojoj se dosad dogodi-
lo mnogo prometnih nesreća.

Umjesto raskrižja sa 
semaforom – rotor!
- Prvobitno je bilo predviđe-

no da se u sklopu obnove ceste 
D35 na tom lokalitetu sagradi 
raskrižje sa semaforom. Među-
tim, Grad Ivanec inzistirao je na 
kružnom toku prometa (roto-
ra), smatrajući da je to logičnije i 
prihvatljivije prometno rješenje 
– izjavio je voditelj HC-a Varaž-
din Stjepan Marković. 

Gradnju rotora s 803.000 
kuna financirat će HC, blizu 
300.000 kuna izdvojit će ŽUC, 
dok će Grad Ivanec izdvojiti 
192.800 kuna (sve bez PDV-a).

- Ovo ulaganje za Grad Iva-
nec zapravo je daleko skuplje i 
s ukupnim troškovima iznosi 
oko 1,1 milijuna kuna. Naime, 

prije gradnje rotora trebalo je 
isfinancirati cijeli niz drugih 
zahvata, a to je gradnja kanali-
zacijskog kolektora u Poslovnoj 
zoni te polaganje kanalizacijske 
infrastrukture ispod budućeg 
kružnog toka. Nadalje, financi-
rali smo i izradu projektne do-
kumentacije za rotor, a svemu 
tomu valja pribrojiti i troškove 
postavljanja javne rasvjete na 
kružnom toku – dokumentirao 
je gradonačelnik Batinić. 

Ivančane će zacijelo zainte-
resirati podatak da će se blizu 
rotora kod Poljodoma (oko 150 
metara dalje), u dogledno vrije-
me graditi još jedan rotor. Une-
sen je i u Prostorni plan grada 
Ivanca, a predviđen je kao spoj 
s budućom brzom cestom.

- Drago mi je što se i ŽUC 
uključuje u ovaj kapitalni pro-
metni projekt s udjelom koji, s 
PDV-om, iznosi oko 370.000 
kuna – kazao je ravnatelj ŽUC-
a T. Osonjački i za informaciju 
svim čitateljima Ivanečkih no-
vina, najavio skorašnji početak 
radova na županijskoj cesti u 
Lančiću. (ljr)
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IZDVOJENO

Među 
prvima u 
uvođenju 
digitalnog 
uredskog 
poslovanja

U cilju modernizaci-
je poslovanja u skladu sa 
suvremenim trendovima, 
ivanečka je gradska uprava 
uvela digitalno uredsko po-
slovanje. I dok se u javnom 
životu neprestano ponavlja 
sintagma o potrebi stvara-
nja moderne i učinkovite 
javne uprave u Hrvatskoj, 
Grad Ivanec već primjenjuje 
e-poslovanje, čime je učinio 
značajan iskorak u pravcu 
osuvremenjivanja i optimizi-
ranja uredskog poslovanja u 
skladu s europskim standar-
dima.

K a k o 
bi se 
educirali 
za takvu 
vrstu po-
slovanja, 
g r a d s k i 
djelatni-
ci najpri-
je su u 
Zagrebu 
p r o š l i 

obuku za rad s aplikacijom. 
Kratko rečeno, svi doku-
menti koji u Grad dolaze u 
pisanom obliku u pisarnici se 
skeniraju, odnosno, elektro-
nički dokumenti pridružuju 
se odgovarajućim zapisima 
u aplikaciji. Predmeti se po-
tom elektronski „migriraju“ 
pročelnicima, odnosno, pro-
čelnici ih dalje prosljeđuju 
referentima.  

Uvođenje digitalnog 
uredskog poslovanja tek je 
prvi korak za napredniju digi-
talizaciju, koja će u kasnijim 
fazama rezultirati mogućno-
šću da građani na Internetu 
sami mogu dobiti uvid u 
svoje predmete, odnosno, 
vidjeti kod kojeg se pročelni-
ka ili referenta nalaze njihove 
zamolbe ili podnesci i u kojoj 
su fazi rješavanja.(ljr)

GRAD IVANEC 
Ivanečka gradska 
uprava u korak sa 
suvremenim 
e-trendovima

U kasnijim fazama 
građani će sami 
na Internetu 
moći dobiti uvid 
u svoje predmete, 
odnosno, vidjeti 
u kojoj su fazi 
rješavanja njihove 
zamolbe i podnesci 

ZELENE POVRŠINE U akciji proljetnog održavanja ivanečkih 
drvoreda i parkova prvi put je obavljeno visinsko „friziranje“ 

Breze se uklanjaju zbog visoke alergene toksičnosti, a mnoge 
građane smeta i sitni biooptad koji ulazi u stambene prostore 
i vozila te onečišćuje dvorišta i krugove stambenih zgrada

Visinsko „friziranje“, 
uklanjanje imele i su-
hih grana iz „korpe“ 
na vrhu autoljestava 

U proljetnu akcija rušenja breza uključili su se članovi DVD-a Ivanec

Uklanjanju starih i bolesnih stabala nema alternative
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IZBJEGNUTA JE TRAGEDIJA Vjetar srušio veliku smreku u parku

Autoljestve 
duge 32 
metra

- Riječ je o vatrogasnim 
ljestvama izvlačne duljine 32 
metara, koje ćemo koristiti 
ne samo u protupožarnim 
intervencijama, već i kod 
svih drugih poslova i anga-
žmana koji zahtijevaju rad na 
visini. S obzirom na dimenzi-
je, za njihov smještaj počeli 
smo s gradnjom posebne 
garaže. Budući da ima tvrtki 
koje, zbog specifičnosti svo-
ga poslovanja (visoki dim-
njaci, silosi i sl.), naručuju naš 
angažman, slobodno mogu 
konstatirati da će si ljestve 
same, slikovito rečeno, izgra-
diti garažu. U korist toga ide 
nam i činjenica da DVD Iva-
nec ima kadrove obučene 
za rad na visini. „Šišanje“ sta-
bala samo im može pomoći 
u upravljanju joystickom iz 
korpe i stjecanju rutine – oci-
jenio je zapovjednik Mario 
Rogina.(ljr)

Iako građani često prigovara-
ju rušenju stabala u parkovima, 
drvoredima i na drugim zelenim 
gradskim površinama, pitajući 
se komu „smetaju“ i da li je sječa 
baš neophodna,  slučaj od su-
bote, 17. ožujka, kada se u veli-
kom gradskom parku pod jakim 

naletom vjetra srušila golema 
smreka, pokazuje da uklanjanju 
starih i bolesnih stabala nema 
alternative. 

S obzirom na silinu udara sta-
bla visokog tridesetak metara, 
prava je sreća što nitko nije stra-
dao.  Upravo zato Grad Ivanec je 

od stručnjaka Šumarskog insti-
tuta i naručio studiju kojom je, 
temeljem prethodna obilaska i 
„zdravstvenog“ pregleda svakog 
stabla, točno utvrđen popis onih 
koja se moraju srušiti. Pa makar 
oku laika izgledala savršeno 
zdrava i lijepa.(ljr) 

Iako naoko zdrava, stara stabla nam prijete

BETTERMENT  Na dionici državne ceste D35 kroz područje Ivanca intenzivirani su radovi - u gradnju 
infrastrukture uključeni su Grad Ivanec i Županijska uprava za ceste

Počinje gradnja rotora 
na ivanečkoj obilaznici

Ukupni troškovi Grada Ivanca vezani uz gradnju kružnog toka prometa i 
prateće komunalne i elektroenergetske infrastrukture su oko 1,1 milijuna kuna Javna rasvjeta 

od Ivanečkog 
Naselja do 
Ivanca

U jeku su i dugoočekivani 
radovi na državnoj cesti kroz 
Ivanečko Naselje, koje je naj-
ugroženije visokom frekvenci-
jom prometa na D35. Proširuje 
se kolnik, od Ivanečkog Naselja 
do Ivanca sagradit će se nogo-
stup, a kod KTC-a će se graditi 
veliko raskrižje sa četiri kraka 
prema poslovnim i stambenim 
objektima s obje strane ceste. 
Ono što će građane sigurno 
obradovati jest i to da je posti-
gnut dogovor oko projektira-
nja i gradnje javne rasvjete od 
I. Naselja do Ivanca, pa će no-
vom infrastrukturom time ono 
dobiti suvremen vizualni iden-
titet i postati u pravom smislu 
te riječi prigradski dio Ivanca.

- Do 15. svibnja Viaduktova 
operativa bit će uposlena na 
12 kilometara dugoj dionici 
od ciglane u Cerju Tužnom u 
pravcu Ivanca i Lepoglave, a 
nakon toga radovi će početi 
na potezu od benzinske crp-
ke u Vidovcu do Cerja Tužnog. 
Optimist sam, vjerujem da će 
završiti u ugovorenom roku 
– ocijenio je na kraju voditelj 
HC-a Varaždin S. Marković.(ljr)
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Grad podržao je zahtjeve pet mjesnih odbora za premještanjem lokacije ugibališta

Rotor na obilaznici gradit će se temeljem sporazuma ko-
jeg su potpisali predstavnici HC-a, Grada Ivanca i ŽUC-a

Radovi u Ivanečkom Naselju – proširenje kolnika, nogo-
stup, raskrižje, uskoro i javna rasvjeta do Ivanca

Naručeni su projekti za 
pješačko-biciklističku sta-
zu od Kaniže do Marofa
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- U prva tri mjeseca gradske 
službe bilježe eksploziju soci-
jalnih problema. Svakodnevno 
nam se sa zahtjevima za nov-
čane pomoći obraćaju građani 
koji su zbog gubitka posla i ra-
znih drugih okolnosti dospjeli 
u katastrofalne situacije. Na ža-
lost, mogućnosti Grada pritom 
su ograničene i odredbama Za-
kona o socijalnoj skrbi i teme-
ljem socijalnog programa što 
ga je donijelo Gradsko vijeće, 
jer već sada se vidi da osigurana 
sredstva neće biti dovoljna.

   To je, govoreći o realizaciji 
lanjskog programa javnih po-
treba u području socijalne skrbi 
s osvrtom na aktualnu situaciju 
u ovoj godini, na sjednici Grad-
skog vijeća Ivanca u srijedu, 28. 
ožujka, izjavila Marina Držaić, 
pročelnica za opće poslove i 
društvene djelatnosti. Dakako, 
socijalni program bio je tek 
jedan od programa o čijoj se 

realizaciji govorilo u sklopu ra-
sprave o gradskom proračunu 
za 2011. godinu. O tomu da je 
aktualna gospodarska situacija 
u zemlji itekako ostavila traga 
i na njegovu izvršenju, poka-
zuje i podatak da je ostvaren sa 
22,98 milijuna kuna ili 76 posto 
od planiranog iznosa. No, pri-
tom valja uvažiti i podatak da 
je do pada došlo i zbog toga što 
je dio gradskih prihoda novim 
zakonskim odredbama postao 
prihod Ivkoma, a Grad od svo-
jih dužnika ima i visoka potra-
živanja, koja su 31. prosinca 
iznosila 5,8 milijuna kuna.

- Čuo sam od više građana da 
se gradske službe trude izaći im 
ususret i da pokazuju razumije-
vanje prema njihovim proble-
mima. Zahvaljujem Gradu na 
tome, dobro je što ne koristi naj-
rigoroznije instrumente represije 
u svima poznatoj teškoj materi-
jalnoj situaciji – kazao je vijeć-
nik Daniel Vlaisavljević (SDP). 

Grad potražuje 5,8 
milijuna kuna
- S građanima razgovaramo, 

pokušavamo naći rješenje o 
tome kako od njih najbezbol-
nije naplatiti dugove, odgađano 

naplatu potraživanja, sklapamo 
izvansudske nagodbe. No, bo-
jim se da će nam novi Zakon o 
fiskalnoj odgovornosti zatvoriti i 
ta „vrata.“ Državna revizija naja-
vila je kontrolu naplate prihoda, 
što znači da ćemo dosadašnje 
razumijevanje prema građani-
ma moći održati sve teže – do-
dala je M. Držaić. Dogrado-
načelnica Jasenka Friščić rekla 
je da je dio najtežih socijalnih 
problema riješen potporama 
iz Fundacije Pro vitae te da svi 
dosadašnji pokazatelji upućuju 
na pogoršanje socijalne situa-
cije na području našega grada. 
Predsjednik Gradskog vijeća 
Čedomir Bračko najavio je da će 
se, bude li potrebno, sredstva za 
program socijalnih potreba po-
većati rebalansom proračuna.  

A da izvršenje proračuna za 
prošlu godinu samo odražava 
opće gospodarske i socijalne 
trendove, čulo se i u obrazlo-

ženju pročelnice za proračun i 
financije Maje Darabuš:

- Grad Ivanec ima visoka po-
traživanja od svojih dužnika od 
čak 5,8 milijuna kuna. Prihodi 
se pokušavaju prisilno naplatiti, 
međutim, i ona daje sve manje 
rezultate, jer su mnogi građani 
ostali bez prihoda. Poslujemo 
maksimalno štedljivo, pa smo 
tako prošle godine preneseni 
manjak od 1,8 milijuna kuna 
uspjeli smanjiti za 1,3 milijuna 
i ostaje da pokrijemo još samo 
580.000 kuna – informirala je 
vijećnike M. Darabuš. 

Rožman: Pokušava-
mo Gradu uštedjeti 
400.000 kuna
- Program gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastruk-
ture, koji je bio planiran u visini 
8,7 milijuna kuna, lani je realizi-
ran sa samo 2,7 milijuna. Oče-
kivane državne potpore posve 
su izostale, od strane ministar-
stava nije bilo nikakvog sluha 
za programe što ih je kandidi-
rao Grad Ivanec. Realizaciju 
programa štedne rasvjete pre-
bacili smo na ovu godinu i tre-
nutačno „ratujemo“ s Fondom 
za energetsku učinkovitost i za-

Radni sastanak što ga je 
ivanečki gradonačelnik Milo-
rad Batinić u srijedu, 26. ožujka, 
održao s većim brojem ivaneč-
kih gospodarstvenika prošao 
je u znaku rasprave o tome što 
gradska uprava i Grad kao jedi-
nica lokalne samouprave mogu 
učiniti kako bi na bilo koji način 
– lobiranjem u ministarstvima, 
fondovima i drugim institucija-
ma, zajedničkim sudjelovanjem 
i promidžbenim nastupima 
na sajmovima, organiziranjem 
susreta s predstavnicima mje-
rodavnih državnih uprava – po-
mogli lokalnom gospodarstvu. 

- Nudim vam i osobnu po-
moć s pozicije potpredsjednika 
Sabora, s koje mi je lakše otvo-
riti mnoga „vrata“ i uspostaviti 
potrebne kontakte u ministar-
stvima. U suradnji s gospo-
darstvenicima mogu inicirati 
sastanke na višim razinama i 
u cilju rješavanja raznih regu-
latornih problema – naglasio 
je M. Batinić te ih upoznao s 
nekim značajnijim projektima 
Grada sračunatima na dugo-
ročno pozitivne učinke na iva-
nečko gospodarstvo.

- Ivanec je uvršten u među-
narodni projekt certificiranja 
gradova s povoljnom poslov-
nom klimom, o čemu sam i 
sudjelovao na prvoj konferenciji 
u Beogradu. Tu su uspostavljeni 
i kontakti  s tvrtkama iz zemalja 
bivše Jugoslavije, a bit će i kon-
takata s tvrtkama iz članica CEF-
TA-e. Nakon završetka projekta 
koji će trajati 12 do 18 mjeseci, 

Ivanec će dobiti certifikat kojim 
će se svim potencijalnim stra-
nim investitorima potvrditi kao 
sredina s povoljnom ulagačkom 
klimom – dodao je Batinić i po-
zvao gospodarstvenike da se 
uključe i u 4. gospodarski sajam 
što će se u rujnu održati u Ivancu. 

Zajedno na REXPO  
19. i 20. travnja
 Mr. Lana Labaš, tajnik Po-

slovnog kluba, pozvala je tvrt-
ke da se Gradu Ivancu i tvrtki 
Poslovna zona Ivanec d.o.o. 
pridruže na Međunarodnom 
sajmu investicijskih projekata i 
komercijalnih nekretnina REX-
PO što će se u Zagrebu održati 
19. i 20. travnja. 

- Pozivamo gospodarstveni-
ke na zajednički nastup na izlož-
benom prostoru Grada Ivanca 
i Varaždinske županije – kazala 
je mr. Labaš, a potom im je po-
nuđeno da sudjeluju u izradi 
zajedničke promotivne brošure 
s CD-om, na hrvatsko-engle-
skom jeziku, u kojoj bi se pred-
stavili svi poduzetnici sa svojim 
poslovnim referencama. O sve-
mu tome više informacija može 
se dobiti na novoj web stranici 
www.poslovniklub-ivanec.hr

Predsjednik Poslovnog kluba 
Mirko Habek govorio je o aktiv-
nostima što ih je ta asocijacija 
realizirala u prva tri ovogodišnja 
mjeseca i najavio neke nove ak-
tivnosti do lipnja. Među ostalim, 
istaknuta je potreba okupljanja 
gospodarstvenika oko raznih 
tema koje ih zanimaju, pa je 

predloženo da se na tematska 
savjetovanja u Ivanec pozovu 
predstavnici HBOR-a kako bi 
poduzetnici iz prve ruke dobili 
informacije o financiranju pro-
jekata u inozemstvu, o bespo-
vratnim sredstvima, kamatnim 
stopama i sl. Direktorica Ivančice 
Nada Zver aktualizirala je i po-
trebu detaljnijeg upoznavanja 
s novom Vladinom zakonskom 
regulativom, s nekim odredba-
ma iz Zakona o radu i Zakona o 
zaštiti na radu koje privrednike 
„žuljaju“, primjerice, o tome što 
će biti s hrvatskim tržištima u 
zemljama CEFTA-e nakon ula-
ska Hrvatske u EU, kako će se to 
odraziti na poslovanje i izvoz u 
BiH, Makedoniju…

U nastavku skupa dogovo-
reno je da se zajedničkom akci-
jom Poslovnog kluba i gradske 
uprave od Carinske uprave za-
traži obustava zatvaranja ca-
rinskog odjeljka u Ivancu koji 
bi, čuje se neslužbeno, ključ u 
bravu trebao dobiti od 1. lipnja.

Grad Ivanec, tradicionalni 
partner Sajma poslova, i ove 
se godine aktivno uključio u 
ojačavanje partnerstva za za-
pošljavanje svih koji na bilo 
koji način sudjeluju u razvitku 
regionalnog tržišta rada. 

U suradnji sa Poslovnom 
zonom Ivanec d.o.o., priku-
pljeni su i prezentirani podaci 

o potrebama za radnom sna-
gom gospodarstvenika ivaneč-
koga kraja. 

Iskazani interes srednjoš-
kolaca i nezaposlenih osoba 
uvelike je nadmašio očekiva-
nja, što dokazuje činjenica da 

su pripremljeni informativni 
leci i promotivni materijali 
u kratkom vremenu podije-
ljeni.

Potaknuta ovogodišnjim 
iskustvima, gradska uprava 
donijela je odluku da se još 
aktivnije uključi u projekte 
smanjivanja nezaposlenosti u 
ivanečkome kraju.(mf )

štitu okoliša kako bismo Gradu 
uštedjeli 400.000 kuna – izvije-
stio je pročelnik za urbanizam 
i komunalne poslove Stanko 
Rožman. Najavio je da će usko-
ro na području cijelog Ivanca 
početi ažuriranje svih objekata 
i prostora u  cilju stvaranja nove 
baze podataka za naplatu ko-
munalne naknade, jer postoje 
brojne indicije koje ukazuju na 
činjenicu da sadašnja evidenci-
ja nije cjelovita i točna.

- Taj će posao obavljati dva 
volontera, čije troškove zapo-
šljavanja (plaće) financira dr-
žava. Oni će na terenu izmjeriti 
sve objekte i vjerujem da ćemo 
do jeseni imati ažuriranu bazu 
podataka – izjavio je Rožman. 

Raskinut je ugovor s 
Meteorom
Dogradonačelnik Branko 

Putarek, predsjednik Ivkomova 
Nadzornog odbora, obavijestio 
je vijećnike da je Ivkom pokre-
nuo postupak raskida ugovora 
s Meteorom, izvođačem sana-
cijskih radova na odlagalištu 
smeća u Jerovcu te da je pokre-
nuta naplata garancije od Hypo 
banke u iznosu 654.639 kuna. 
Glavni su razlog raskida, kazao 
je, brojni problemi s Meteorom i 
veliko prekoračenje ugovorenih 
rokova. Meteor nije sagradio 
pristupni put kazeti, ogradu, 

servisne objekte. Iako je sretna 
okolnost što je uspio sagraditi 
kazetu u koju se sada odlaže 
svježe smeće, činjenica je da ta 
je ta kazeta (inače najmanja od 
ukupno tri predviđene) trebala 
biti sagrađena posljednja, a ne 
prva. U cilju klasičnog raskida 
ugovora obavljene su i sve druge 
zakonom predviđene radnje, pa 
je tako na terenu već boravio i 
sud u vanparničnom postupku 
osiguranja dokaza, a angažiran 
je i građevinski vještak. 

O svemu je obaviješten i 
Fond za zaštitu okoliša koji ci-
jeli projekt sanacije sufinancira 
sa 60 posto (40 posto pokriva 
Grad Ivanec), a ono što slijedi 
jest raspisivanje novog natječa-
ja kojim će se naći nov izvođač 
sanacijskih radova jerovečkog 
odlagališta.(ljr)

POSLOVNI KLUB Gradonačelnik M. Batinić na radnom 
sastanku s ivanečkim gospodarstvenicima

Radnom sastanku u Gradskoj vijećnici odazvalo se dvadeset gospodarstvenika

Gradsko vodstvo i 
uprava nude pomoć 

Na skupu se govorilo i o strategiji zajedničkog nastupa 
i predstavljanju na Međunarodnom sajmu investicijskih 
projekta i komercijalnih nekretnina REXPO u Zagrebu

Razgrabljeni leci Grada i Poslovne zone

GRADSKO VIJEĆE Gradski vijećnici odradili su dnevni red 26. sjednice Vijeća

Gradskim službama svakodnevno se 
obraćaju građani u nevolji D. Vlaisavljević (SDP): Gradske službe 

zaslužuju pohvale što u ovim teškim 
vremenima prema građanima-dužnicima 
ne primjenjuju instrumente represije

Lacković: Sredstva za sport, u 
odnosu na proračun, i nisu mala

GRADSKE USTANOVE
Kramar: Moguće i kadrovske racionalizacije

 Vijećnici su prihvatili i izvješća o poslovanju 
gradskih ustanova. Pohvale na dobrom poslov-
nom rezultatu upućene su Gradskoj knjižnici i či-
taonici i Dječjem vrtiću Ivančice koji je poslovao s 
viškom prihoda te, u odnosu na 2010., u ustanovu 
upisao 40 mališana više te se i prostorno proširio. 
Pučko otvoreno učilište „Đuro Arnold“ suo-
čava se s problemima, prošlu poslov-
nu godinu završilo je s gubitkom 
nešto većim od 74.000 kuna.

- Iako nam vlastiti prihodi 
rastu, njihov udio ne može 
pokriti pad prihoda iz pro-
računa Grada Ivanca (9,6 
posto) i Županije (8,2 po-
sto). Zbog opće poznate 
situacije, polaznici nam 

odustaju od već upisanih tečajeva, jer ih nemaju 
čime platiti. Muči nas problem teške naplativosti 
prihoda, a među dužnicima su i neke jedinice lo-
kalne samouprave. Novac nam stiže na kapaljku, 
„vani“ nam je više od 200.000 kuna. Aktiviramo 
li ovrhe, sigurno je da će nam druga ugovorna 

strana za iduću godinu otkazati ugo-
vor. Na verifikaciju mjerodavnom 

ministarstvu poslali smo četiri 
nova programa. Ne pokažu 

li mjere koje poduzimamo 
očekivane efekte, morat 

ćemo krenuti s kadrov-
skim racionalizacijama 
– najavio je ravnatelj 
Učilišta Mario Kramar.
(ljr)

Predsjednik Zajednice šport-
skih udruga Miljenko Jarnjak 
apelirao je na vijećnike da kod 
izglasavanja novog gradskog 
proračuna dignu ruke za to da 
se izdvoji više novca za sport. 

- Iz proračuna je za sport bilo 
osigurano 815.000 kuna, a na 
žiroračun ZŠU sjelo je 700.000 
kuna, dok su sportske udruge 
same namaknule još toliko, toč-
nije, 697.380 kuna, koje su prošle 
kroz „sivu“ zonu, odnosno, kroz 
razna sponzorstva – kazao je 
Jarnjak i ocijenio da doprinos 
Grada Ivanca sportu nije dovo-
ljan. Iznio je zamjerku što se dio 
novca troši mimo sugestija ZŠU.

Replicirao je Vladimir Lacković:
- Zajednica športskih udruga 

i sada ima velik utjecaj na raspo-
ređivanje sportskih kuna. Sma-
tram da su kriteriji raspodjele 
novca u zajednici problematični 
i nepravedni. Što se tiče sredsta-
va za sport, mislim da u odnosu 
na cijeli proračun ona i nisu baš 
tako mala – odvratio je Lacković. 
D. Vlaisavljević rekao je da se kri-
teriji raspodjele sredstava dopu-
njuju i izmjenjuju svake godine, 
da ih skupština, u kojoj sjede 
predstavnici 25 klubova i udru-
ga uvijek jednoglasno donose te 
da nije jasno na koji bi se drugi 
način kriteriji mogli uskladiti.(ljr)

Radi ažuriranja nove baze podataka za komunalnu naknadu, iznova će se izmjeriti 
svi objekti na cijelom gradskom području

Vijećnike brine rastuća socijalna problematika

Pročelnica M. Darabuš

Izvoznike, među njima i 
ITAS, teško bi pogodilo za-
tvaranje carinskog odjeljka

Zbog problema IVKOM je raskinuo ugovor s Meteorom 
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- Članovi DVD-a Ivanec u 
subotu su, 19. ožujka, šest puta 
jurili na teren i na otvorenim 
površinama gasili vatru koja je 
izmaknula kontroli građana! 
Čudi nas što među mještanima, 
koji bez osnovnih mjera opreza 
pale vatru, ima i ljudi s fakultet-
skom diplomom! Što reći mje-
štaninu koji je, i unatoč ponov-
ljenim upozorenjima putem 
medija, po vjetrovitom danu 
„brenerom“ palio travu, pa iza-
zvao požar i spalio si njivu sa 
200 zasađenih borića? Požare 
što ih uzrokuju nepažljivi gra-
đani gasimo od jutra do kasne 
večeri, a gori svugdje, u Kaniži, 
Lančiću, Ivancu, Bedencu, Ku-
ljevčici, na Ribić bregu! 

Tim riječima je zapovjednik 
Vatrogasne zajednice Ivanca 
Mario Rogina na sastanku iva-
nečkog Vijeća za komunalnu 
prevenciju u ponedjeljak, 19. 
ožujka, najkraće opisao pro-
bleme što ih neopreznim pro-
ljetnim spaljivanjem korova i 
suhog raslinja na otvorenim 
površinama izazivaju neopre-
zni građani. O njihovu broju 
svjedoči i podatak da su članovi 
DVD-a Ivanec u samo desetak 
dana gasili dvadesetak požara. 

No, po svemu sudeći, ubu-
duće bi moglo odzvoniti dosa-
dašnjoj praksi po kojoj su ne-
marni građani – ne osvrćući se 
na upozorenja o mjerama opre-
za koje valja poduzeti prilikom 
paljenja suhih livada i korovišta 
– izazivali požare i nakon toga, 
nikomu ništa. 

- Putem novina, radija i web 
stranica svi su građani upozo-
reni i na opasnosti paljenja i 
na sankcije, ali malo tko ih se 

pridržava. S obzirom na viso-
ke troškove svake intervencije 
(ljudi, vozila, gorivo, voda), 
očito nema druge nego da va-
trogasci počiniteljima požara 
počnu  ispostavljati račune. 
Ako u požaru izgore i električ-
ni stupovi i druga infrastruktu-
ra, građani će morati podmi-

riti i troškove njene zamjene 
i postavljanja. Usto, čeka ih i 
sudska kazna, a ona za poža-
re iz nehaja iznosi od 2000 do 
15.000 kuna. Prekršajni sudovi 
i dosad su u pravilu donosi-
li osuđujuće kazne po prijavi 
policije – izjavio je načelnik PP 
Ivanec Boris Divjak dodavši da 

bi zbrojeni troškovi, koji bi se 
mogli popeti na desetke tisuća 
kuna, nesavjesne građane po 
džepu mogli žestoko „opaliti“ i 
oduzeti im svaku volju za pa-
ljenje. 

Praksu naplate troškova od 
nesavjesnih građana podržava 
i Vijeće za komunalnu preven-
ciju. Sudac Draženko Jakopo-
vić upozorava i na podatak da 
i lovačka društva prigovaraju 
šteti što ih razbuktali požari 
pričinjavaju fazanskoj i srne-
ćoj divljači, a bilo je i slučajeva 
da je vatra progutala i lovačke 
čeke. 

Iz DVD-a Ivanec pozivaju 
vlasnike zemljišta, koja treba spa-
liti, da se sa susjedima dogovore 
i da zajedno angažiraju DVD, 
koji će to učiniti bez opasnosti, 
u kontroliranim uvjetima.(ljr)

IVANECKE
NOVINE

ˆ

IVANECKE
NOVINE

ˆ

Tijekom 2011. godine člano-
vi DVD-a Ivanec u rekordnoj 
91 intervenciji bili su angažira-
ni čak 3720 sati. Više od 30 puta 
gasili su požare, u deset navrata 
bila je potrebna njihova tehnič-
ka intervencija u prometnim 
nesrećama, a u pedeset navrata 
pružali su razne usluge, od kon-
troliranog spaljivanja površina 
do rušenja stabala, ispumpava-
nja bunara i dežurstava. Kakva 
li će im tek biti ovogodišnja 
bilanca, zna li se da su do 24. 
ožujka intervenirali 52 puta, po 
nekoliko puta na dan jureći na 
teren gasiti vatru?  

Sve to bio je tek djelić mnogo 
šireg izvješća o radu ivanečkih 
vatrogasaca o kojemu je te su-
bote bilo riječi na njihovoj 124. 
godišnjoj skupštini. Iskustvo što 
se u tom društvu kumulira od 
daleke 1888. godine, obogaćeno 
doprinosom mladih, fakultetski 
obrazovanih vatrogasnih časni-
ka i visoko obučenih vatrogasaca 
osposobljenih za razne vrste in-
tervencija, i ovoga je puta došlo 
do punog izražaja na skupu koji 
je po načinu prezentacije bio 
velik iskorak u odnosu na uo-
bičajene vatrogasne skupštine.

Osam vatrogasnih 
vozila s 12.000 
litara vode
- Vatrogasci za svoj rad nisu 

plaćeni, nemaju ni naknada ni 
putnih troškova, jedino što do-
bivaju jesu – spomenice. Radu-
je što je vatrogastvo u našemu 
kraju cijenjeno, a DVD se naj-

većim dijelom financira iz pro-
računa Grada Ivanca te iz ma-
njeg dijela prihoda ostvarena 
od pružanja usluga građanima 
– kazao je predsjednik DVD-a 
Mladen Stanko. 

Rad društva računalnom je 
prezentacijom popraćenom s 
više (simpatičnih) fotografija, s 
mnogo podataka i dopadljivih 
detalja dokumentirao zapovjed-
nik Mario Rogina. Podsjetio je 
da je ivanečki DVD najstarije 

i najopremljenije vatrogasno 
društvo, sa statusom središnjeg 
DVD-a. Obrazovanost i visoka 
osposobljenost kadrova - ima 
četiri viša vatrogasna časnika, 10 
časnika prve klase, pet časnika, 
24 operativna vatrogasca od ko-
jih su devet vozači vatrogasnih 
vozila – glavni su razlozi visoke 
učinkovitosti DVD-a Ivanec.

- Posjedujemo osam vatroga-
snih vozila s 12.000 litara vode na 
kotačima, 500 litara pjenila i 200 

kilograma praha za gašenje. Ti-
jekom 2011. nabavili smo opre-
mu i tehniku vrijednu 130.000 
kuna, među kojom je i 20 radnih 
odora. Osobito smo ponosni na 
vatrogasnu autoljestvu, kvali-
tetno vozilo s malo radnih sati, 
za koje gradimo garažu u Ivan-
cu – izjavio je Rogina. Veliku 
zahvalnost izrazio je obiteljima 
vatrogasaca, bez čije potpore i 
razumijevanja ne bi mogli obav-
ljati svoju humanu djelatnost. 

DVD RADOVAN
Desetljeća 
staža u DVD-u

U izvješću sa godišnje 
skupštine DVD-a Radovan 
objavljenom u prošlom broju 
Ivanečkih novina nismo spo-
menuli dobitnike zahvalnica 
za pola stoljeća vjernosti druš-
tvu. To su Branko Biškup i Lovro 
Sedlar. Juraju Rogini pak pripa-
da zahvalnica za nevjerojatnih 
60 godina neprekinutog staža 
u DVD- Radovan. Čestitamo!

Usklađivanje Pravilnika o 
lovnom redu i Pravilnika o ras-
podjeli divljači sa Zakonom o 
lovstvu, nabava i puštanje u lo-
vište fazanskog matičnog i po-
lusnešenog jata s ukupno 200 
„kljunova“, osiguranje dovoljne 
količine hrane i soli za prehra-
nu i prihranu plemenite divljači 
te dovršetak gradnje lovno-teh-
ničkih objekata za divljač – sve 
to tek su neke od odredbi plana 
gospodarenja lovištem V/120 
što su ga na svojoj godišnjoj 
skupštini održanoj u nedjelju, 
4. ožujka u Lovačkom domu 
Tiglin, usvojili članovi Lovač-
kog društva Jelen iz Ivanca.

- Prije lovne sezone svi lovci 
sa zaduženjima morat će obići 
i popraviti hranilišta za nisku 

divljač i kontinuirano ih puniti 
hranom. Pravodobno i uredno 
izvršavanje tih zadaća nadzirat 
će posebna komisija, koja će, po 
potrebi, i sama otkloniti nepra-
vilnosti, ali na trošak lovaca koji 
ne budu izvršili svoje obveze 
– naglasio je predsjednik LD-a 
Zdravko Križek. 

Usto, zadaća lovaca bit će i 
popravak i uređenje gatera kod 
lovačke kuće, pojačani odstrel 

lisica i kuna s ciljem sprečava-
nja šteta na fondu divljači i ši-
renju bjesnoće, čišćenje izvora 
i pojilišta za visoku divljač, a 
najavljen je i nastavak proved-
be višegodišnje akcije Lovci i 
ekologija, s čišćenjem divljih 
odlagališta otpada. 

Tiglin kao izletnička 
destinacija
Lovci razmatraju i moguć-

nost osiguranja šteta od divljači 
i na divljači putem jedne osigu-
ravajuće kuće, a pokrenut će 
i inicijativu da se, u suradnji s 
Gradom Ivancem, mještanima 
Jerovca, tvrtkom Jedinstvom i 
Paintball klubom, asfaltira ne-
razvrstana cesta od Jerovca do 
lovačke kuće u Tiglinu. 

Naglašeno je da će uz pomoć 
Grada potaknuti izradu idejnog 
projekta dugoročnog planskog 

uređenja okoliša lovačke kuće, 
u cilju stvaranja izletničke i re-
kreacijske destinacije ne samo 
za lovce, već i širi krug korisni-
ka. Premda će i dalje raditi i na 
drugim aktivnostima, kao što 
je organizacija lovačkog me-
morijalnog turnira u gađanju 
letećih meta posvećenom pogi-
nulom branitelju Ivanu Severu, 
a razvijat će i suradnju sa srod-
nim društvima, velika većina 
njihovih zadaća i dalje će biti 
vezana uz upravljanje i odgo-
vorno gospodarenje lovištem. 
Stoga su najavili i aktivnosti na 
poboljšanju funkcionalnosti 
lovočuvarske službe te spreča-
vanje krivolova lovačkim op-
hodnjama u dogovoru s lovni-
kom i u suradnji s policijom.(ljr)

POZIV 
Poljoprivrednici, 
iskoristite 
poticajne mjere

MALI OGLASI

Želite li kupiti stan, kuću 
ili novi auto? Međunarodni 
program financiranja „Rent 
2 Own“ ima rješenje za vas. 
Financira vas bez kreditne 
sposobnosti ili provjere hro-
ka. Bez jamaca, bez dobnog 
ograničenja, bez dokaziva-
nja stalnog zaposlenja! Uz 
malo truda, rata vam može 
biti nula kuna. Nudimo i go-
tovinske kredite u roku 36 
sati, brze kredite u roku 24 
sata, kredite na 2/3 do 30.000 
eura ili ½ do 17.000 eura. 
Krediti i na ostatak primanja 
do 15.000 eura. Zatvaramo 
blokade računa. Krediti bez 
hroka za umirovljenike do 80 
godina. Ujedno tražimo i ne-
kretnine za prodaju. Inf. 098 
99 35 685 ili 091 22 60 697.

Prodajem Yugo Tem-
po 1.3i, 2000. godine. 
Ispravan, neregistriran 
zbog isteka registracije. 
Cijena po dogovoru. In-
formacije na mob. 098 
927 1459 i 091 222 1459.

IVANEČKO VATROGASTVO Članovi DVD-a Ivanec na 124. godišnjoj skupštini

Kovaček: DVD Ivanec ponos 
je vatrogasne operative!

O radu DVD-a govorili su 
predsjednik i tajnik M. Stanko 
i N. Šoštar te zapovjednik M. 
Rogina

Cijele lanjske godine DVD je odradio rekordnu 91 intervenciju; kakva će tek biti 
ova vatrogasna godina, zna li se da je do 24. ožujka DVD na teren jurio 52 puta?!

Dvadeset i četiri operativna člana, četiri viša vatrogasna časnika, 10 časnika 1. kla-
se, 5 časnika, 40 članova mladeži i pomlatka…
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Program rada
Održavanje operativne 

spremnosti, dovršetak gradnje 
garaže, izrada revizije procje-
ne i plana zaštite od požara, 
ispomoć na priobalju u ljet-
nim mjesecima, rad s novom 
autoljestvom – to su glavne 
zadaće DVD-a u ovoj godini. 
Dok su lani vatrogasci raspo-
lagali s 462.300 kuna, ove go-
dine budžet su planirali u visini 
376.900 kuna. Manje prihoda 
planirano je (i) zbog manjih 
proračunskih sredstava. No, 
to se neće odraziti na daljem 
stručnom usavršavanju i po-
laganju stručnih ispita, radu s 
vatrogasnom mladeži i aktiv-
nijem radu s operativnim član-
stvom. (ljr)

Zadovoljstvo je doći DVD-u Ivanec 
-  Svakom županijskom vatrogasnom zapo-

vjedniku zadovoljstvo je doći u Ivanec, jer DVD 
Ivanec ponos je cijele vatrogasne operative. Ovo 
društvo ogledni je primjer kako DVD treba ope-
rativno funkcionirati – naglasio je u pozdravnoj 
riječi županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan 
Kovaček. U ime Grada Ivanca i Upravnog odjela za 
opće poslove i društvene djelatnosti, koji prati rad 

DVD-a, vatrogascima se obratila pročelnica Mari-
na Držaić: - Vatrogasci zaslužuju divljenje i veliku 
zahvalu na sigurnosti koju pružaju svim građani-
ma. Četrdeset članova mladeži i pomlatka jam-
stvo je da će DVD živjeti još 125 godina – poručila 
je M. Držaić i podsjetila da Grad redovito izvršava 
zakonske obveze prema Vatrogasnoj zajednici i 
svih šest DVD-a našega kraja. 

LOVSTVO Godišnja skupština članova ivanečkog Lovačkog društva Jelen

Osiguranje šteta od divljači putem osiguravajuće kuće
Jelen pokreće inicijativu da se, u suradnji s Gradom Ivancem, asfaltira cesta do lovačke kuće u Tiglinu

Fo
to

: B
. t

ež
ak

Lovci će organizirati niz društvenih aktivnostiSa godišnje skupštine LD Jelen iz Ivanca

PREVRŠILO MJERU Hoće li nemarnim građanima na naplatu ubuduće stizati 
računi DVD-a za vatrogasne intervencije?

“Brenerom” palio travu, 
pa si spalio - 200 borića
Članovi Vijeća za komunalnu prevenciju jedinstveni da se sankcioniraju oni koji 
su, i unatoč upozorenjima, neopreznim ponašanjem izazvali desetke požara

Vatrogasci su u ožujku gasili na desetke požara što su ih prouzročili nemarni građani
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Vijeće za komunalnu prevenciju u pravilu raspravlja o 
mogućnosti rješavanja svakodnevnih problema građana

O KOMUNALNOJ I SIGURNOSNOJ TEMATICIRODITELJI, OBRATITE PAŽNJU!

Vijeće za komunalnu preven-
ciju raspravljalo je i o tome kako 
poboljšati protočnost prometa 
kroz Cesarčevu ulicu, prema iva-

nečkom groblju. U grad-
skim službama u tijeku 
je izrada rješenja privre-
mene regulacije, čijim bi 
se odredbama problem 
kolanja prometa i par-
kiranja trebao ublažiti, 

tako dugo dok se ne sagradi nova 
cesta.

Također, nakon gradnje rotora 
kod Poljodoma u Ivancu i prese-
ljenja kandelabera na ivanečku 
tržnicu, rasvijetlit će se taj prostor, 
pa se očekuje da će nakon toga 

prestati okupljanja mladeži koja 
se pod okriljem mraka tamo neri-
jetko opija i pravi nered.

Premda je sigurnosno stanje 
na području Ivanca povoljno, a 
po svim pokazateljima naš je grad 
siguran, policija upozorava na po-
većanje broja kaznenih djela pod 
zabranom. 

- Kad građani nakon izrečene 
presude Prekršajnog suda o zabra-
ni upravljanja motornim vozilom 
ipak sjednu za volan, a takvih je slu-
čajeva puno jer se ljudi namjerno 
oglušuju o takve presude, mnogi 
nisu svjesni da time ulaze u nad-
ležnost Kaznenog suda. Dakle, pri-
jeti im zatvor – ističu u policiji.(ljr)

Privremena regulacija prometa
Pozivamo roditelje srednjoš-

kolaca da obrate pažnju primijete 
li da im iz kuća nestaju naušnice, 
lančići, prstenje i drugi nakit. Po-
jedini srednjoškolci razvili su na-
viku krađe zlatnine i srebrnine, pri 
čemu njih četvero ili petero zajed-
no nakit prodaju otkupljivačima 
te za tako dobiven novac kupuju 
alkohol – upozorenje je načelnika 
PP Borisa Divjaka.

Nadalje, policijska praksa po-
kazuje da su pametni mobiteli 
sve češće na meti kradljivaca, a u 
takvim slučajevima policija ima 
ograničene mogućnosti. Učestale 
su i krađe iz poslovnih objekata, a 
kako bi se to spriječilo, vlasnicima 

se savjetuje da ugrade alarmni 
uređaj, jer tamo gdje je alarm, pro-
vala nema. 

S obzirom i na povećan broj 
krađa iz privatnih kuća, 
evo i savjeta građani-
ma: Ne ostavljajte ključ 
ispod otirača ili lončani-
ce, ne puštajte u kuću 
nepoznate osobe koje 
vam nude razna me-
dicinska pomagala ili da će vam 
kod kuće besplatno izmjeriti tlak 
ili šećer u krvi (u zadnje vrijeme tu 
uslugu netko nudi ivanečkim umi-
rovljenicima). U slučaju da vam se 
netko učini sumnjiv, svakako zapi-
šite registraciju njegova vozila.(ljr)

Nestaju li vam stvari, nakit...?

Apel vlasnicima 
poslovnih 
objekata: 
Ugradite alarm!

IZDVOJENO

Na temelju Programa mje-
ra za unapređenje stanja u 
poljoprivredi za 2012. godinu, 
gradonačelnik Ivanca objavio 
je javni poziv svim poljopri-
vrednicima da podnesu za-
htjev za ostvarivanje prava iz 
navedenog programa. Mjere 
iz Programa, među ostalim, 
uključuju oslobađanje poljo-
privrednika obveze plaćanja 
dijela komunalnog doprino-
sa te komunalne naknade za 
objekte namijenjene poljopri-
vrednoj proizvodnji, financij-
sku pomoć udrugama voćara 
i vinogradara kod sudjelovanja 
na značajnijim sajmovima i 
manifestacijama kao i sufinan-
ciranje dijela troškova izrade 
projektne dokumentacije.

Tekst Javnog poziva kao i 
prijavni obrazac za podnošenje 
zahtjeva dostupan je na web 
stranicama Grada Ivanca (www.
ivanec.hr) kao i u Upravnom 
odjelu za gospodarstvo, stra-
tegijsko planiranje, pripremu 
i provedbu razvojnih projeka-
ta. Sve dodatne informacije 
možete dobiti na tel. 404-870.
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I dok se na području cije-
log Ivanca obavljaju pripreme 
za Zelenu čistku, iz Salinovca 
stiže – šaka u oko! U nedjelju, 
25. ožujka, na predjelu Čreta 
netko je usred bijela dana (oko 
10 sati) na livadu odložio pun 
kamion razna otpada. Nered 
su obišli predsjednik Mjesnog 
odbora Stjepan Hudoletnjak i 
gradski komunalni redar An-
đelko Posinjak. 

Imali su što i vidjeti! Ne-
dirnutu livadu, prepunu bije-
lih šumarica, netko je nagrdio 
istovarivši na njoj stare kauče 
i madrace, WC-školjku, žiča-
ne dijelove postelja, mnogo 
metalnog i plastičnog suđa, 
odjeće, kožnih torbi, plastike, 
dijelova namještaja. 

Među odbačenim stva-
rima primijetili smo pisma i 

dopisnice s čitkim adresama 
primatelja, pa čak i bolesnič-
ku „gusku“(!), periku i mnogo 
knjiga, pa se  postavlja pitanje 
jesu li doista sve te (ne)upo-
trebljive stvari morale završiti 
ovdje!?

- Budući da, temeljem Za-
kona o otpadu, takvi slučajevi 
nisu u nadležnosti komunal-

nog redarstva, prijavu i sku-
pljeni dokazni materijal uputio 
sam županijskoj inspekciji za-
štite okoliša. Očevid sam oba-
vio, a temeljem informacija od 
mještana mogu samo reći da 
postoje prilično jasni tragovi 
koji vode do počinitelja – izja-
vio je komunalni redar Anđel-
ko Posinjak. 

Poznato je da se Grad Iva-
nec u pravilu strogo postav-
lja prema svim slučajevima 
nelegalnog odlaganja otpada 
smatrajući da za ovakve rabote 
nema opravdanja zna li se da je 
u nas odvoz krupnog otpada 
besplatan. 

Hoće li počinitelja „udariti“ 
u glavu podatak da su za ova-
kvo kršenje Zakona o otpadu 
propisane kazne od 200.000 do 
300.000 kuna?(ljr)
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IZDVOJENO

- Laboratorijska analiza vode 
što izvire na šumskom izvoru 
Curek u Margečanu pokazuje da 
je savršena! U njoj nema ostataka 
slobodnog klora, nitrita ni nitra-
ta, ukratko, analizirani uzorci 
zdravstveno su besprijekorni 
po svim parametrima! Za to su 
uvelike zaslužni sami mještani 
Margečana koji su u zaštiti Cu-
reka „mobilizirali“ staro i mlado 
i time pokazali da svoje blago 
kane sačuvati i za nove naraštaje. 

Glavna je to poruka koja se 
čula na skupu održanom u Po-
dručnoj školi u Margečanu, gdje 
su se na prezentaciji o zdrav-
stvenoj ispravnosti vode s Cure-
ka, što su je u povodu Dana voda 
održale inženjerke županijskog 

Zavoda za javno zdravstvo iz 
Varaždina, okupili svi koji su su-
djelovali u „projektu Curek“. 

- A taj je projekt tekao eta-
pno. Najprije su učenici, učitelji i 
mještani, a pogotovo stanovnici 
Izvorske ulice, čistili okoliš. Na-
kon predavanja o važnosti vode, 
s izvora smo uzimali uzorke i 
pripremali ih za laboratorij, što 
se djece posebno dojmilo. Od 

izvorske vode kuhali smo doma-
ći čaj od lipe i kamilice  – izvije-
stila je dipl. sanitarna inženjerka 
Irena Prašnjak. 

Uz ravnateljicu Zavoda dr. 
Francisku Lančić te inženjerke 
Vesnu Matijević Kušter i Iva-
nu Boltižar, djeci i mještanima 
je na odlučnosti kojom štite i 
čuvaju svoje izvore vode česti-
tala i dipl. ing. Irena Tomiek. 

Svim sudionicima zahvalile su 
i ravnateljica matične Osnovne 
škole u Radovanu Ana Košćak 
i učiteljica Danica Prašnjak. 
Skupu je nazočila i dogradona-
čelnica Jasenka Friščić sa surad-
nicima iz gradskih službi.

Prigodnim programom 
učenici su pokazali da ekološki 
odgoj ne uče, već ga žive svaki 
dan, a nakon toga uputili su se 
do Cureka te, dok su im zubi 
trnuli od vode čija temperatura 
ne prelazi 11 stupnjeva Celzi-
jevih, nazdravili izvorskom vo-
dom iz brojnih šalica što tamo 
stoje za sve žedne namjernike. 
Koliko je samo bilo veselja kad 
su u bistroj vodi ispusta ugleda-
li prvu ovogodišnju žabu!(ljr)

PLANINARSKI 
KLUB IVANEC 
Proširivali put na 
Ivanečkoj planinarskoj 
obilaznici 

Planinari će 
uklanjati 
otpad ispod 
Svetog Duha

Dvanaest članova Planinar-
skog kluba Ivanec u srijedu je, 
14.ožujka, proširivalo dio puta 
na Ivanečkoj planinarskoj obi-
laznici i to na relaciji prema 
Žganom vinu. Usto, jedna je 

grupa ure-
dila izvor 
i skupljala 
o d b a č e n 
otpad oko 
njega. 

P l a n i -
nari su već najavili i uključiva-
nje u Zelenu čistku 21. travnja. 
U suradnji s Mjesnim odbo-
rom, uklanjat će krupni otpad 
ispod Svetog Duha, na putu 
prema Vitešincu. U akciju koja 
će početi u 9 sati uključuje se 
i klupska mladež, koja će od 
smeća očistiti dio obilaznice 
od Prigorca prema Šumiju i 
Ivanečkoj Željeznici.(nn)

- Ku-ku proljeće je tu! - za-
pjevalo je stotinjak mališana 
ivanečkog Dječjeg vrtića Ivan-
čice na gradskoj špici te u če-
tvrtak, 22. ožujka, u povodu 
obilježavanja Međunarodnog 
dana voda, proljeće pozdravilo 
pjesmom i plesom. U pratnji 
svojih teta, dobrodošlicu pro-
ljeću pripremile su Ribice kao 
najmlađi predstavnici vesele 
vrtićke čete. Uz njih su zapjeva-
li i Leptirići, Cipelići, Tratinčice 
i Zvončići.

Vedar program ivanečkih 
mališana bio je tek dio brojnih 

zabavnih i obrazovnih aktivno-
sti što su ih cijeli taj tjedan sa 
svojim odgojiteljicama provo-
dili u povodu Svjetskog dana 
voda. Destilirali su vodu, pro-

matrali kapljice pod mikrosko-
pom, a dječica iz skupine Tra-
tinčica obišla su ivanečka jezera 
i promatrala kakve  promjene 
proljeće donosi prirodi.(aj)

Gradonačelnik Milorad Ba-
tinić pozvao je sve mjesne od-
bore na području Grada Ivanca, 
udruge, osnovne i Srednju ško-
lu, Komunalnu tvrtku Ivkom, 
društva za sportsku rekreaciju i 
lovačka društva, Hrvatsku gor-
sku službu spašavanja i druge 
da se uključe u nacionalnu kam-
panju Zelena čistka. Eko-akcija, 
koja se inače provodi u više od 
85 zemalja, na području cijelog 
Ivanca održat će se u subotu, 
21. travnja, kao dio globalnoga 
pokreta World Cleanup. Ističući 
da je glavni cilj kampanje u Hr-
vatskoj masovno uključivanje 
građana u akciju čišćenja i ukla-
njanja otpada iz prirode, grado-
načelnik ih je pozvao da planski 
organiziraju i provedu akcije 
uklanjanja odbačena smeća iz 
potoka, šuma i graba. 

Budući da bi se Zelena čis-
tka na cijelom gradskom po-
dručju trebala provesti istog 
dana, što podrazumijeva dobru 
organizaciju prihvata i odvoza 
otpada, svi mjesni odbori obve-
zani su da lociraju onečišćena 
mjesta koja će čistiti i mjesta na 
kojima će izvučeni otpad odlo-
žiti, a o svemu tome su do kraja 
ožujka trebali obavijestiti grad-
ski Upravni odjel za urbanizam, 
komunalne poslove i zaštitu 
okoliša. Školama je sugerirano 
da same razrade i osmisle način 
na koji će se uključiti u akciju.

U travnju će predstavnici 
svih mjesnih odbora i udruga 
biti pozvani na poseban sasta-
nak na kojemu će se dogovo-
riti sve operativne pojedinosti 
vezane uz realizaciju ove ak-

cije. Dakako, u Zelenu čistku 
pozvani su svi koji toga dana 
budu željeli biti dio „zelenog“ 
Ivanca. U slučaju kiše, akcija će 
se odgoditi za neki drugi dan.
(ljr)

EKOAKCIJA  Grad Ivanec pridružuje se nacionalnoj kampanji Zelena čistka

Budite i vi dio „zelenog“ 
Ivanca 21. travnja!
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U akciju se uključuju mjesni odbori, udruge, škole, lovačka društva, 
društva za sportsku rekreaciju i Komunalna tvrtka Ivkom

ŠAKA U OKO Odložen je kamion otpada na cvjetnu 
livadu kod Salinovca

Usred bijela dana istovario 
madrace, WC-školjke, suđe...

Komunalni redar obavio je očevid i prijavu poslao 
županijskoj inspekciji zaštite okoliša 

Bezobrazluk!
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DAN VODA  Djeca, učitelji i mještani Margečana s inženjerima Zavoda za javno zdravstvo na zajedničkom zadatku

Voda što na Cureku izvire iz utrobe zemlje savršeno je čista!
Inženjerke I. Prašnjak i I. Tomiek: Uzorci izvorske vode zdravstveno su 

besprijekorni i zadovoljavaju baš u svim parametrima
„Vodeni“ 
eko-odgoj
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Ekološki odgoj 
margečanske djece 
vezan je uz vodu. 
Budući da kroz Mar-
gečan protječe Bed-
nja, život uz rijeku za 
učenike nema tajni. 
Za to se pobrinula i 
Udruga Margareta, 
uređenjem vodeni-
ce s etno-zbirkom te 
jezera u starom ru-
kavcu Bednje, koje 
je nekad bilo ruglo 
puno smeća. Uče-
nici redovito uređu-
ju i druge šumske 
izvore, okupljaju se 
oko fontane, njegu-
ju sjećanja na obi-

čaje pranja rublja 
na obali Bednje, a 
članovi Margarete 
svakog ih proljeća 
uče umijeću izrade 
margečanskih „soni“ 
(saonica) od mladih 
šiba vrbe. Takve po-

hvalne i lijepe akcije 
pridonose zdravom 
stavu mladih prema 
okolišu i učvršćuju 
zajedništvo mje-
štana u očuvanju 
tradicije i zdravog 
okoliša.(ljr)

Ekološki odgoj margečanskih uče-
nika uz izvor Curek

PRIMJER Mališani 
Dječjeg vrtića 
Ivančice zapjevali 
proljeću

Ku-ku - proljeće je tu!

Dječji evergrini 
ni prolaznike 
nisu ostavili 
ravnodušnima

Stiglo je proljeće! Napokon!
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Uz mnogo rada, 
članovi PK Ivanec 
u uređenje putova 
ulažu i puno 
entuzijazma
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Uređenje Ivanečke pla-
ninarske obilaznice

Z. Stanko je uočio i dokumentirao mnogo onečišćenih 
lokacija te nam poslao i fotografije
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Mjesni odbori, 
udruge, građani 
– svi su 21. trav-
nja pozvani u Zele-
nu čistku

Mnogi mjesni odbori, udruge i 
društva pozdravili su ovakvu akci-
ju i najavili svoje uključivanje. Evo 
samo nekih povratnih odgovora 
koje smo zabilježili do zatvaranja 
ovog broja Ivanečkih novina: Mje-
sni odbor Ivanec III locirao je tri 
onečišćena lokaliteta koja će čistiti, 
potok Ivanuševec, ispod kuće Josi-
pa Matišića (plastika, cigla, željezo, 
staklo, gume), Frankopansku ulicu, 
ispod kuće Vlade Friščića (željezo, 
plastika) i mjesto uz cestu na Piš-
ču (željezo, plastika, gume). Mjesni 
odbor Ivanečko Naselje poručio je 
da će od raslinja čistiti potok i park 
kod Poje i uklanjati krupni otpad 
s bivše Vaftarne kod pruge. Iz Sa-
linovca su izvijestili da će u naselju 
urediti okoliš dva zapuštena buna-
ra te ukloniti veću količinu raznog 
otpada na predjelu Čreti.

Iz MO-a Vuglovec pišu da će 
akciju organizirati kod mosta 
Lančić-Vuglovec i kod rezervoara 
Prijelasc, gdje se nalazi mnogo ot-
pada što su ga građani „smjestili“ u 
prirodu. 

TAKO TREBA I pojedinačne inicijative u 
Zelenoj čistki
Uočio, fotografirao, kartirao

Naš sugrađanin Zoran Stanko piše nam da je nakon šetnje 
Ivancem i uz rijeku Bednju uočio mnoštvo divljih odlagališta s go-
milama smeća, od PVC-a i stakla do građevinskog otpada. Zoran 
ne samo da ih je fotografirao i poslao nam  petnaestak fotografija 
onečišćenih lokacija, već ih je i kartirao na web www.wix.com/
zmergo/jedandan Pohvalno. Uključite se i vi, rado ćemo objaviti 
najkvalitetnije priloge i fotografije.

DOBRE 
REAKCIJE 
MJESNIH 
ODBORA

Građani će se masovno 
uključiti u Zelenu čistku

Do kraja ožujka sudjelovanje u akciji potvrdili su mjesni odbori 
Ivanec III, Ivanečko Naselje, Salinovec, Vuglovec, Kaniža, 
Gečkovec, Prigorec, Radovan, Seljanec, Gačice, Punikve, Vitešinec

- Pozivamo mještane da sku-
pe krupni otpad i u svim ostalim 
dijelovima i smjeste ga na sa-
birna mjesta kod mosta i rezer-
voara, gdje će se moći najlakše 
utovariti na komunalna vozila – 
poruka je iz MO-a Vuglovec.

Mjesni odbori Kaniža i Geč-
kovec u akciju će zajedno. Oba-
vijestili su gradske službe da će 
očistiti korito potoka Vuglovec, 
Jelenice, Savicu, Krčenku, Brusi-
šće, ušće potoka Rakovec u Bed-
nju i ukloniti građevinski otpad 
kod kuće jednog preminulog 
sumještanina.

Iz MO-a Prigorec poručuju da 
će od krupnog otpada očistiti po-
dručje ispod Svetog Duha i Babi-
ne Gorice, gdje je odložen beton-
ski otpad, šljunak i drugo. Mjesni 
odbor Seljanec izvještava da će 
građani očistiti nekoliko potoka i 
kanala od odbačena lima, poklo-
paca, plastike i drugog otpada. 
Mještani MO-a Radovan skupljat 
će razni otpad iz šuma i livada, a 
odložit će ga kod stare veterinar-

ske stanice u Pecama. 
Iz MO-a Gačice poručuju da 

će sa članovima DVD-a i uče-
nicima obići mjesto i odbačen 
otpad skupiti u vreće te ga od-
ložiti na parkiralište kod vatro-
gasnog doma. Mjesni odbor 
Punikve izvještava da će akcijaši 
u Zelenoj čistki uklanjati krupni 
otpad u Šikadu, pokraj puta koji 
vodi u šume Drenovca. Iz MO-a 
Škriljevec pišu da nemaju otpa-
da ni onečišćenih mjesta, jer su 
mještani tijekom prošlih desetak 
godina očistili okoliš od odbače-
nih automobilskih olupina i stare 
bijele tehnike. 

Oglasio se i Mjesni odbor 
Vitešinec, s prijedlogom da se 
provalija nastala djelovanjem 
podzemnih voda, uz šumski put 
koji spaja Vitešinec Donji s asfalti-
ranom cestom, u koju su mješta-
ni potom nabacali kućno smeće 
i drugi otpad, sanira i zatrpa ka-
menom i zemljom. Time bi se 
spriječilo urušavanje ceste i dalje 
odlaganja smeća. (ljr)
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IZ STOMATOLOŠKE ORDINACIJE  

Povezanost općeg i oralnog zdravlja

IVANECKE
NOVINE

ˆ

Postoje mnoge definicije 
zdravlja, no najpoznatija i naj-
cjelovitija je ona Svjetske zdrav-
stvene organizacije: “Zdravlje 
je stanje potpunog tjelesnog, 
duševnog i socijalnog blago-
stanja, a ne samo odsustvo 
bolesti i iznemoglosti.” Baš zato 
što je oralno zdravlje dio općeg 
zdravlja, trebala bi postojati uska 
suradnja između medicinskog i 
stomatološkog osoblja.

Oralna je sluznica nedjeljiv 
dio organizma i s njime je čvrsto 
povezana brojnim mehanizmi-
ma. Zbog toga se i bolesti osta-
lih dijelova organizma, u manjoj 
ili većoj mjeri, očituju na oralnoj 
sluznici patološkim promjena-

ma, subjektivnim simptomima i 
objektivnim znakovima. Subjek-
tivni simptomi mogu se pojaviti 
već u ranoj fazi bolesti udaljenih 
organa, a u nekim su slučajevi-
ma najprije klinički vidljive pro-
mjene kod sistemne bolesti pri-
sutne upravo na oralnoj sluznici.

Uska suradnja između medi-
cinskog i stomatološkog osoblja 
potrebna je iz sljedećih razloga:

- mnoge opće bolesti imaju 
oralne manifestacije (npr. celi-
jačne bolesti, leukemija, neutro-
penija, avitaminoze, dijabetes, 
Chronova bolest)

- liječenje općih bolesti često 
ima utjecaja na oralne strukture 
(npr. diskoloracija zubi nakon 

medikacije tetraciklinima, kari-
jes nakon mikstura sa šećerom, 
smetnje u razvoju kostiju i zubi 
nakon liječenja tumora)

- pacijenti s posebnim bole-
stima (bolesti srca, imunodefici-
jencije, hemofilija) trebali bi biti 
tretirani s posebnom brigom 
tijekom dentalnog liječenja

- bolest može imati štetan 
učinak na oralno zdravlje paci-
jenta (npr. vrućica može smanjiti 
količinu sline, oralna higijena 
može biti kompromitirana).

Mirko Dražen Grmek je rekao, 
govoreći o fokalnim infekcijama: 
“Bolestan zub = bolestan čo-
vjek”. Naime, fokalna je infekcija 
bolest koja može nastati šire-

njem infekcije iz bilo kojeg infi-
ciranog žarišta u organizmu, pa 
tako i iz žarišta u području usne 
šupljine (oralni fokus). Oralni je 
fokus lokalna, upalna i povre-
meno djelujuća patološko-ana-
tomska promjena u ustima koja 
može uzrokovati morfološke ili 
funkcionalne promjene na uda-
ljenim tkivima ili organima.

Nadalje, stomatolozi bi tre-
bali imati cjelovito znanje o 
mnogim bolestima koje se ma-
nifestiraju u ustima, jer na taj 
način mogu doprinijeti ranoj 
dijagnozi. To se posebno odnosi 
na neke virusne infekcije u dje-
ce (morbili, varičela, epidemični 
parotitis i stomatitis, herpetični 

gingivostomatitis i rekurentni 
herpes simpleks). Rana dijagno-
stika infekcija u ustima moguća 
je jer se oralne lezije karakteri-
stične za određenu bolest pojav-
ljuju u ranoj fazi virusnih bolesti 
ili prije pojave općih simptoma 
na koži ili drugim organima za-
hvaćenim virusnom infekcijom. 
Time je moguće spriječiti širenje 
zaraznih bolesti u djece i pojavu 
epidemije u dječjim kolektivima 
(vrtićima i školama).

Ovomjesečni ću članak za-
vršiti poslovicom na koju svi 
mi često zaboravljamo: “Zdrav 
čovjek, ujedno je i bogat čo-
vjek, iako toga često nije svje-
stan.”

Piše: dr. med. dent. Dragica Putarek
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Slogan ovogodišnjeg  Svjet-
skog dana zdravlja je „Dobro 
zdravlje dodaje godine životu“ i 
bavi se temom starenja i zdrav-
lja. Starenje je fiziološki proces 
koji se kod svakog čovjeka od-
vija različitom brzinom, što znači 
da svaki čovjek drugačije stari. 
Sam proces starenja započinje 
od začeća i traje do smrti.

Nije lako odrediti dobnu gra-
nicu kad sa sigurnošću možemo 
reći da je nastupila starost. Sta-
rost i starenje pojmovno se ra-
zlikuju. Starost je životno razdo-
blje povezano s kronološkom 
dobi, a starenje je stalan i po-
stupan proces smanjenja funk-
cije organa i organskih sustava. 
Promjene su biološke (uspora-

vanje i opadanje u funkcijama 
organizma tijekom vremena), 
psihološke (promjene u psi-
hičkim funkcijama i prilagodba 
ličnosti na starenje), socijalne 
(promjene u odnosu pojedinca 
koji stari i društva u kojem živi). 
Promjenama koje se javljaju u 
fiziološkom starenju, pridružu-
ju se i promjene sekundarnog 
starenja kao posljedica vanjskih 
čimbenika (bolesti, utjecaja 
okoline te  ponašanja).

Starenje se ne događa samo 
pojedincu, nego i društvu. Pre-
ma klasifikaciji UN-a, kao poče-
tak starije dobi uzima se dobna 
granica od 65 godina. Prema 
kriterijima Svjetske zdravstvene 
organizacije starost dijelimo na 

raniju (65 do 74 godine), sred-
nju (75 – 84 godine) i duboku 
starost (85 i više godina). Broj 
stanovnika starijih od 65 godina 
u svijetu se ubrzano povećava, 
osobito u razvijenim zemljama. 
Hrvatska je zemlja treće život-
ne dobi. Svrstana je u skupinu 
država Europe s vrlo starom 
populacijom. Udio starijih od 
65 godina, prema  popisu sta-
novništva iz 2001. godine, izno-
sio je 15,6%. Očekivano trajanje 
života gotovo se udvostručilo u 
odnosu na početak 20. stolje-
ća. Prema podacima Državnog 
zavoda za statistiku za 2009., 
očekivano trajanje života za 
muškarce iznosi 72,9,  za žene 
79,6 godine.

Pomisao na starost često kod 
ljudi izaziva osjećaj straha, neiz-
vjesnosti, nesigurnosti. Prve su 
asocijacije, uz pojam starenja, 
bolest, osamljenost, ovisnost 
o drugima, nemoć, oskudica. 
Društvo sve bolje, ali nažalost 
još uvijek nedostatno, odgovara 
na rastuće potrebe starijih ljudi. 
Osnivaju se odjeli za gerontolo-
giju koji se bave unapređenjem 
zdravlja osoba starije životne 
dobi. 

Otvaraju se i novi oblici izva-
ninstitucionalne skrbi za starije 
osobe, gerontološki centri ili 
dnevni boravci te domovi za 
stare i nemoćne. Odbacite pre-
drasude o starenju i prihvatite 
ga s pozitivnim stavom jer ono 

može predstavljati mudrost i 
znanje nasuprot opadanju in-
telektualnih funkcija; ugodnu  
fizičku aktivnost za koju dosad 
niste imali dovoljno vremena; 
dobru tjelesnu kondiciju, umje-
sto nepokretnosti; procvat u 
obiteljskim odnosima, nasuprot 
osamljenosti; vrijeme za istinsko 
prijateljstvo, pa i ljubav, umjesto 
društvene izolacije i napokon, 
vrijeme kad se domaćinstvo tre-
ba prilagoditi vama, umjesto vi 
njemu.

IVANECKE
NOVINE

ˆ

IZ LIJEČNIČKE ORDINACIJE Piše: dr. Franciska Lančić, spec. šk.med.
Svjetski dan zdravlja, 7. travnja
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Odbacite predrasude o starenju i prihvatite ga s pozitivnim stavomBaš zato što je oralno zdravlje dio općeg zdravlja, trebala bi postojati uska 
suradnja između medicinskog i stomatološkog osoblja

Nada na 9. 
konferenciji 
udomitelja
Hrvatske

Stotinjak udomitelja, udo-
mljene djece i mladeži iz iva-
nečke Udruge Nada i varaž-
dinske Udruge Zipka 23. i 24. 

ožujka sudjelovali 
su na tradicio-
nalnom Susretu 
u d o m i t e l j s k i h 
obitelji i 9. konfe-
renciji udomitelja 
u Novom Vino-
dolskom. Zahva-
ljujući Gradskom 
društvu Crvenog 
križa grada Zagre-
ba, nizozemskoj 
fundaciji CNFCEE, 

Gradu Ivancu i drugim spon-
zorima, udomitelji našega kra-
ja proveli su dva nezaboravna 
dana u Novom Vinodolskom. 

U ime Grada Ivanca, su-
dionike iz cijele Hrvatske na 
skupu je toplo pozdravila do-
gradonačelnica Ivanca Jasen-
ka Friščić. Mladenka Raven-
ski, dopredsjednica Foruma 
za kvalitetno udomiteljstvo, 
izvijestila je da su na radnom 
dijelu skupa doneseni važni 
zaključci koje će proslijediti 
Ministarstvu socijalne politike 
i mladih, a koji su vezani uz 
zahtjeve da se udomiteljima 
osiguraju prava koja će im 
omogućiti bolji status, a udo-
mljenoj djeci normalno dje-
tinjstvo i odrastanje. 

Ekipa prve pomoći ivaneč-
ke OŠ Ivana Kukuljevića Sak-
cinskog u konkurenciji sedam 
osnovnoškolskih ekipa osvojila 
je prvo mjesto na 8. gradskom 
natjecanju što je u subotu, 24. 
ožujka, održano u OŠ Metela 
Ožegovića u Radovanu. Po-
bjednička ekipa u sastavu je 
Petra Kušen, Damjan Zbodulja, 
Žana Sanković, Mario Vidman, 
Lucija Marković i Ivan Stanko, 
a vodila ih je mentorica Josipa 
Krtanjek 

Briljirali su i ivanečki sred-
njoškolci okupljeni u Klubu 
mladih Crvenoga križa, osvo-
jivši prvo mjesto u kategoriji 
mladeži. Ekipu u sastavu Mag-
dalena Šlopar, Lucija Šambar, 
Mihael Križanec, Mihaela 
Bračko, Ivan Ficko i Neven 
Šoštarić vodila je mentorica Ja-
sminka Vujasinović. 

- Cilj natjecanja je okuplja-
nje i animiranje mladih ljudi 
oko humanitarnih vrijednosti i 
sadržaja. S obzirom na to da su 
mladi humanitarci sve to zna-
nje i umijeće uz puno elana i 
entuzijazma svladavali u sklopu 
izvanškolskih aktivnosti, vjeru-

jemo da će im usvojene vred-
note ostati konstanta kroz cijeli 
život – izjavila je, u ime organi-
zatora, ravnateljica Gradskog 
društva Crvenoga križa Jasmin-
ka Ruhek. Natjecanje je otvori-
la ivanečka dogradonačelnica 
Jasenka Friščić.(A. Jagetić)

- Uvelike je povećan broj 
građana koji od Centra za so-
cijalnu skrb traže pomoć priti-
snuti egzistencijalnim proble-
mima nakon što dobiju otkaz ili 
im se ugasi radno mjesto. Samo 
prošle godine primili smo čak 
2600 građana, koji su se raspiti-
vali o mogućnostima dobivanja 
pomoći za otplatu kredita koje 
više ne mogu plaćati, za plaća-
nje režija ili školovanje djece. 
Na žalost, u većini takvih slu-
čajeva možemo reagirati samo 
isplatom jednokratnih pomoći, 
koje smo dosad, bez suglasno-
sti resorna ministarstva, mo-
gli isplaćivati u visini do 2500 
kuna.

Ovo iskustvo, koje je izni-
jela Anica Pahić, ravnateljica 
ivanečkog Centra za socijalnu 
skrb, bila je tek jedna od tuž-
nih priča što su se u srijedu, 21. 
ožujka, mogle čuti na gradskoj 
špici. Obilježavajući Tjedan i 
Svjetski dan socijalnih radni-
ka, tamo su se okupili socijalni 
radnici i ivanečke udruge koje 
okupljaju najugroženije skupi-
ne.

 – Borimo se za priznavanje 
radnog staža udomiteljima. Ra-
dimo na poboljšanju i pojedno-
stavljivanju zakona koji regu-
liraju udomljavanje, formirali 
smo radnu skupinu, prikuplja-
mo podatke od centara za soci-

jalnu skrb i nadamo se uspjehu 
– izjavila je Mladenka Raven-
ski, dopredsjednica Foruma za 
kvalitetno udomiteljstvo. Tomu 
se nada i predsjednica Udruge 
udomitelja Vesna Belščak koja 
udomljuje starije i nemoćne 
osobe. 

Grad Ivanec za 
potrebe najugroženijih 
osigurao 700.000 
kuna
- Pokušat ćemo iz programa 

javnih radova dobiti asisten-

te koji bi bili na raspolaganju 
mentalno retardiranim osoba-
ma u Udruzi Ivanečko sunce. 
Puno nam znači što smo ENC-
ovom karticom pojednostavili 
prijevoz korisnika našim kom-
bijem – rekla je Ema Možanić 
iz Sunca. 

Ravnateljica vrtića Suzana 
Divjak kaže da su u rad vrtić-
kih igraonica integrirana djeca 
s  posebnim potrebama. Čla-
novi Udruge tjelesnih invalida 
upozorili su na potrebu daljeg 
uklanjanja arhitektonskih bari-

jera u gradu. 
Dogradonačelnica Ivanca 

Jasenka Friščić naglašava da je 
u gradskom proračunu nami-
jenjeno gotovo 700.000 kuna 
za programe socijalne skrbi. 
Od toga će se 200.000 kuna iz-
dvojiti za podmirenje troškova 
stanovanja građanima koji žive 
u najtežim imovinskim prilika-
ma. 

Za potpore kod rođenja dje-
ce planirano je 180.000 kuna, 
za pomoć najstarijim građa-
nima 80.000 kuna, za udruge 
umirovljenika i osoba s invali-
ditetom 162.000 kuna, za pre-
hranu siromašnih učenika u os-
novnim školama 25.000 kuna. 
Od ove godine Grad financira 
i pomoć u kući za 21 stariju 
osobu. 

Povećani su iznosi potpora 
roditeljima kod prinova u kući, 
koje iznose 1500 kuna za prvo 
i drugo dijete, za treće 2500, a 
za svaku sljedeću prinovu rodi-
teljima se pomaže s 3000 kuna 
– naglasila je J. Friščić. 

Želeći senzibilizirati gra-
đane za probleme nemoćnih 
i ugroženih, na skup su došli i 
predstavnici Odgojnog doma 
Ivanec i Crvenog križa, a 
pridružili su im se i dožupan 
Milan Pavleković i dogrado-
načelnik Ivanca Branko Puta-
rek.(ljr)

Članovi Upravnog vijeća 
gradske Humanitarne fundacije 
Pro vitae kojoj je na sjednici u 
utorak, 20. ožujka, predsjedala 
Jasenka Friščić, pozitivno su se 
očitovali na više pristiglih zamo-
lbi građana za pomoć i odobrili 
im novčane potpore. Nekoliko 
pomoći namijenjeno je liječenju 
i rehabilitaciji djece koja boluju 
od Downova sindroma i cere-
bralne paralize, a neke su ispla-
ćene za pomoć u nabavi speci-
jalne hrane za djecu koja boluju 

od celijakije i nekih drugih rijet-
kih bolesti. 

Odobrena je i novčana po-
moć za opremanje kupaonice za 
tetraplegično dijete, kao i za po-
trebe nabave lijekova osobama 
oboljelima od malignih bolesti.

Pozivaju se svi građani dobra 
srca da postanu članovi-podu-
piratelji Pro vitae, to više što sa 
svojim godišnjim prilogom od 
samo 50 kuna mogu doprinijeti 
njenoj nadasve humanoj djelat-
nosti.(ljr)

UDOMITELJSTVO  
Udruga udomitelja 
Nada u Novom 
Vinodolskom

Mladenka 
Ravenski
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SOCIJALA Socijalni radnici i udruge skupom na gradskoj špici upozorili na 
položaj najugroženijih skupina

Čak 2.600 građana tražilo 
novčane pomoći za režije, 
školovanje, invalidnine…

Uvelike je porastao broj osoba koje traže pomoć nakon što izgube posao 
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Socijalni radnici i udruge na probleme najugroženijih 
skupina skrenuli su pažnju skupom na gradskoj špici

PRVA POMOĆ U Radovanu 8. gradsko 
natjecanje ekipa u pružanju prve pomoći 

Zlatko ekipama OŠ 
i Srednje škole Ivanec

Obje ekipe branit će boje Ivanca na Međužupanijskom 
natjecanju 21. travnja, gdje će snage ogledati s drugim 
ekipama iz Varaždinske, Međimurske i Krapinske županije 
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Obje ivanečke ekipe osvojile su prva mjesta i boje 
Ivanca branit će na Međužupanijskom natjecanju

Natjecatelji su pokazali 
znanje i umijeće u pru-
žanju prve pomoći „ozli-
jeđenim“ kolegama

- Stotinu četrdeset tisuća 
kuna, koliko je u gradskom 
proračunu namijenjeno radu 
udruga u kulturi na području 
grada Ivanca, premalo je da se 
pokriju potrebe našeg redovi-
ta rada, kao i provođenja po-
sebnih programa – poručili su 
predstavnici kulturnih udruga 
koji su se u četvrtak, 15. ožuj-
ka, okupili na sjednici Vijeća 
za kulturu kojoj je presjedala 
Ljiljana Risek. 

Dok su neki izrazili mišljenje 
da bi se ubuduće trebali vred-
novati samo programi što ih 
udruge kandidiraju temeljem 
poziva za predlaganje grad-
skog Programa javnih potreba 
u kulturi, drugima je takav pri-
stup neprihvatljiv, jer bi zbog 
uskraćena novca za redovitu 
djelatnost istog trenutka mo-

rali ugasiti svoj rad.
Udruge su također upozo-

rene na obvezu dostavljanja 
svojih financijskih izvješća za 
prošlu godinu (što proizlazi iz 
najave predstojećih kontrola 
Državne revizije i Zakona o 
fiskalnoj odgovornosti), jer u 
protivnom im neće biti do-
značena sredstva za rad u ovoj 
godini. 

S obzirom na predstojeće 
otvaranje natječaja i fondova, 
udruge koje žele kandidirati 
svoje programe na jedan od 
njih pozvane su da se jave 
gradskim službama, gdje će za 
to moći dobiti svu operativnu 
pomoć. S udrugama je dogo-
voreno da i ove godine, u su-
radnji s Gradom, organiziraju 
tradicionalnu uskrsnu izložbu.
(r)

POMOĆ BOLESNIMA

Pro vitae dodijelila 
nove novčane 
pomoći

VIJEĆE ZA KULTURU

Udrugama premalo 
140.000 kuna
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„Ivanec, sresko mjesto na 
sjevernoj strani Ivančice, jedno 
je od najvećih seoskih općina 
u Jugoslaviji“ – tako piše u Mi-
nervinu leksikonu izdanom 
davne 1936. godine. U tekstu je 
također navedeno da je Ivanec 
1931. godine imao 1956 sta-
novnika. A kako je Ivanec tada 
izgledao ne samo u zapisima, 
već u mojim sjećanjima i us-
pomenama, pokušat ću kratko 
prikazati u ovome tekstu.

Ivanec tada nije imao služ-
benih ulica. Centar naselja 
protezao se od nekadašnjeg 
(izgorjelog) vatrogasnog doma 
prema zapadu do mosta na po-
toku Bistrici te od trga do nešto 

iznad crkve. Tu je bio stjecište 
svih društvenih događanja, tu 
su bila i tadašnja sreska, a ka-
snije kotarska nadleštva. U toj, 
glavnoj ulici, nalazili su se i Op-
ćinski sud, trgovine, obrtničke 
radionice i gostionice.

Na trgu je bilo i poznato 
Svratište i gostionica Ivančica, 
u kojoj se odvijao zabavni život, 
a održavali su se i koncerti. Kod 
jednog, na žalost, pokojnog 
Ivančana, vidio sam istinski 
raritet – novogodišnju čestitku 
nažigača svjetiljaka u Ivancu. 
Bilo ih je tada samo pet u Ivan-
cu, i to 1921. godine.

Mačkovec, Gornji 
Mačkovec, Vulica, 
Kaniški Vrhovec
Prostor od mosta na potoku 

Bistrici prema zapadu, do po-
toka Ivanuševec (današnja ulica 
Mirka Maleza), zvao se Mačko-

vec. Sve južno prema Ivančici 
nazivalo se – Gornji Mačkovec. 
Od crkve prema Ivančici prote-
zale su se dvije paralelne ulice, 
Vulica i Bistrica. Taj je dio Ivan-
ca bio najnaseljeniji. Istako tako 
gusto bio je naseljen i Kaniški 
Vrhovec, koji se prostirao od 
crkve jugozapadno uzbrdo. U 
pogledu prema sjeveru, od da-
našnjeg trga prema željezničkoj 
stanici, gotovo u potpunosti bile 
su oranice, osim pet-šest kuća. 

Gostionice Pihler i 
Maček
Gostionice Pihler i Maček 

bile su sastajalište svih onih koji 
su srijedom dolazili na sajam. 

Sajmište je bilo kod nogomet-
nog igrališta. Gostionica kod 
mosta na Bistrici, u vlasništvu 
obitelji Lepčin, imala je i kugla-
nu (Ivanec se, danas, na žalost, 
kuglanom ne može pohvaliti). 
Neposredno nakon Drugog 
svjetskog rata kuglana je posto-
jala i na rudniku, ali vrlo kratko. 
Na mjestu današnje Gradske 
vijećnice nalazila se gostionica 
Špiranec, u kojoj su se sastajali 
ivanečki kartaški hazarderi. 

No, rijetko tko zna da je 
1942. godine na mjestu današ-
njeg vatrogasnog doma bila 
započeta gradnja gimnazije! 
Sagrađeni su podrumi i teme-
lji, no rat je prekinuo gradnju. 
Bude li jednom netko u buduć-
nosti tamo kopao, mogao bi se 
iznenaditi i pitati što se to neka-
da gradilo, pa neka u Ivanečkim 
novinama pročita da su to bili 
temelji buduće gimnazije!

  

- Kad sam prvi put u pratnji 
pokojnog biskupa Culeja po-
sjetio Ivanec, razmišljao sam o 
tome da ovakav Caritasov dom 
za stare i nemoćne sagradimo 
i u Bosni. Jer upravo u takvim 
domovima pokazuje se pra-
vo lice Kristove crkve. Na ža-
lost, to do danas nismo uspjeli 
ostvariti i to zato što ponovno, 
kao i mnogo puta u prošlih pola 
tisućljeća povijesti crkve na 
banjolučkom području, doživ-
ljavamo pokušaj iskorjenjivanja 
Katoličke crkve iz hrvatskoga 
naroda. U doba srpske agresi-
je na Hrvatsku i velikosrpskog 
pohoda na BiH agresor nam je 
uništavao crkve, jer su one bile 
srce hrvatskog zajedništva u 
Bosni. U poslijeratnom razdo-

blju priječi nam se osnivanje i 
gradnja Caritasovih domova, 
rad s laicima, djelovanje časnih 
sestara. 

To je, upozoravajući na teš-
ki položaj Hrvata u Bosni, na 
svečanosti otvaranja likovne 
izložbe „Umjetnošću za Bosnu“, 
kojom je u Caritasovu domu 
sv. Ivana Krstitelja u subotu, 

10. ožujka, počela višednevna 
proslava 90. obljetnice HKD 
Napredak iz Varaždina, izjavio 
banjolučki biskup dr. Franjo 
Komarica. Prije toga on je u 
koncelebraciji varaždinskoga 
biskupa mons. Josipa Mrzljaka, 
ivanečkog župnika vlč. Zorana 
Gložinića i vikara vlč. Ivice Cuj-
zeka, predvodio misu u župnoj 

crkvi u Ivancu. 
Brojne goste u Caritasovu 

domu pozdravili su i njegov 
ravnatelj Tomislav Jalšovec i  
biskup Mrzljak, dok je o djelo-
vanju Napretka od 1922. do da-
nas govorio njegov predsjednik 
prof. Ivan Bošnjak. Sudionici 
su razgledali izloženih 20 slika 
akademskih umjetnika iz Bo-
sne, čiju je organizaciju pomo-
gao i Grad Ivanec. Program su 
sviranjem na glasoviru uljepšali 
učenici Osnovne glazbene ško-
le u Ivancu u klasi mr. art. Va-
troslava Vudjana.(ljr)

                                                                                                                   

Ines Čovran 
na Državnoj 
smotri Lidrana

- Kako li se samo ozarilo lice 
učenice Ines Čovran, kad sam 
joj rekla da putuje na Državnu 
smotru Lidrana 15. travnja u Ši-
beniku! Bio je to izraz istinske 
sreće! – ispričala nam je Danica 
Prašnjak, učiteljica i mentorica 
nadarene četvrtašice marge-
čanske Područne škole. A Ines 
je plasman na državnu smotru 
svakako zaslužila u kategoriji 
literarnih radova, u kojoj se na-
tjecala svojim radom naslovlje-
nim „Sniek“. Njegovu vrijednost 
prepoznalo je i povjerenstvo 
županijskog Lidrana te ocije-
nilo da je dijete vrijedno po-
slati kako bi njime branilo boje 
naše županije u Šibeniku.

I još nešto: Ines ima petero 
braće i sestara, a na more pu-
tuje - prvi put! Bravo, Ines!

Kampanja za upis u prve 
razrede srednjih škola u škol-
skoj godini 2012./2013., što je 
u ponedjeljak, 19. ožujka, pod 
nazivom Odaberi svoju školu 
održana u prepunoj sportskoj 
dvorani ivanečke Osnovne 
škole Ivana Kukuljevića Sakcin-
skog, postigla je pun pogodak. 

Riječ je o edukativno-in-
formativnom sastanku svih 
škola i zainteresiranih institu-
cija s osmašima i njihovim ro-
diteljima, što ga petu godinu 
zaredom organizira Varaždin-
ska županija s ciljem da učeni-
ke što potpunije informira o 
mogućnostima upisa u škole, 
o njihovim programima i upi-
snim kvotama, o deficitarnim 
zanimanjima, mogućnostima 
stipendiranja i zapošljavanja, 
kao i o drugim važnim poda-
cima koji bi im trebali olak-
šati donošenje teške odluke o 
izboru i upisu u željeno zani-
manje.

Na kampanju u Ivancu doš-
lo je oko 400 osmaša i njihovih 
roditelja iz Ivanca, Salinovca, 
Radovana i susjednih općina. 
U ime Varaždinske županije 
najprije im se obratio dožu-
pan Milan Pavleković, a nakon 
obraćanja partnera, ravnatelji 
škola predstavili su programe 
upisa i mogućnosti školovanja 
u svih šesnaest javnih i privat-
nih srednjih škola u Varaždin-
skoj županiji.

O programima koje nudi 
Srednja škola Ivanec govori-
la je njena ravnateljica prof. 
Branka Pavić. Učenicima su 
na raspolaganju tri odjela u 
Općoj gimnaziji, dva razredna 
odjela u Ekonomskoj školi te 
zanimanja prodavača, tokara, 
instalatera grijanja i klimatiza-
cije, strojobravara, stolara i kro-
jača u Strukovnoj školi. Velika 
referenca ovoj školi su visoka 
kvaliteta nastave, što dokazuju 
brojni uspjesi njenih učenika na 
državnim natjecanjima i visok 
postotak upisa na fakultete iz 
prvog izbora.(ljr)

DŠR priredio 
turnire u 
stolnom 
tenisu i šahu

U subotu 10. ožujka, u druš-
tvenom domu u Knapiću do-
dijeljene su nagrade pobjed-
nicima 2. zimske stolnoteniske 
lige što je u organizaciji DŠR-a 
održana od 11. prosinca do 4. 
ožujka. U 22 kola dvanaest je 
igrača igralo dvokružno, a po-
bjednik Zimske lige je Kristijan 
Ledinski iz Ježovca. Drugo i 
treće mjesto osvojili su Vedran 
Cerovčec i Dino Hranj iz Kle-
novnika. 

U subotu,  24. ožujka, odr-
žan je 4. turnir u stolnom te-
nisu Lančić – Knapić 2012. U 
konkurenciji 16 stolnotenisa-
ča najbolji su bili Dino Hranj, 
Dragutin Posenjak i Neven 
Dužević. Dan kasnije domaćini 
su priredili i šahovski turnir. U 
konkurenciji 10 šahista najbolji 
su bili Stjepan Sever i Slavko 
Cesarec iz Ivanca, treći je Eti-
en Buder iz Vuglovca, a četvrti 
Zvonko Slivar iz Lančić - Knapi-
ća. Najboljim natjecateljima u 
oba turnira pehare je predao 
predsjednik DŠR-a Vinko Har-
jač. (ms)

IZ POVIJESTI IVANCA Na mjestu današnje Gradske vijećnice nalazila se gostionica Špiranec, 
odredište ivanečkih kartaških hazardera!

U Ivancu je 1942. godine 
počela gradnja gimnazije!

Gostionica kod mosta na Bistrici, u vlasništvu obitelji Lepčin, imala je i kuglanu (Ivanec se, 
danas, na žalost, kuglanom ne može pohvaliti)

Piše: Zvonimir Vidoni

Svratište Ivančica bilo je centar zabavnog života Ivanca

Stari grad Ivanec: Kakav bi to bio zavičajni muzej!

Na ovome je mjestu danas Gradska vijećnica
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Kukuljevićev grad, taj ponos 
starog Ivanca, ta velika građevi-
na koja je davala pečat Ivancu, 
stradala je u ratu. Tako su pisala 
sva dosadašnja pismena izda-
nja poslije rata. Dana 11. stude-
nog 1942. prvi je put zapaljen 
od partizana. Stari grad tada, 
doduše, nije izgorio, ali je ka-
snije ponovno bio zapaljen još 
dvaput. 

„Zašto?“ – pitali su se mnogi 

Ivančani, jer tada, 1942., tu nije 
bilo nijednog neprijateljskog 
vojnika. Gorio je i dogorijevao 
još dva puta, da bi konačno, 
nakon rata, bio miniran i srušen 
po tadašnjoj narodnoj vlasti 
kao, tobože, buržujski ostatak. 
Ostaje nam samo da žalimo i 
zamišljamo kakav bi to danas 
zavičajni muzej bio da je pre-
živio!

Ipak, mnogi slični stari 

gradovi u drugim mjestima 
koja su tada bila oslobođena, 
ostali su netaknuti, primjerice, 
Ludbreg, Bežanec, Oroslavlje, 
Trakošćan, Tabor. Zašto samo 
Ivanec? 

Isto tako, ne mogu shvatiti 
ni to da je tada spaljen i veoma 
lijep vatrogasni dom s najmo-
dernijom opremom, tako da 
do kraja rata Ivanec uopće nije 
imao vatrogasnog doma.

Prezimena 
kojih više 
nema

Po sjećanju, spomenut ću i 
prezimena nekadašnjih starih 
Ivančana, kojih danas u Ivancu 
više nema. Bili su to Kukuljević, 
Šaban, Špihler, Štajner, Vojtec, 
Kriglović, Gobec, Galić, Vičar, 
Gomaz, Tausig, Blumšajn, Potho-
snik, Bauman, Vuković, Lepčin, 
Radačić, Ulrich, Šmalc, Šimanek, 
Partlić. To su bili stanovnici sa-
mog centra, za čije se više ni po-
tomke ne zna gdje žive. 

KUKULJEVIĆEV GRAD Stari grad 
srušen kao buržujski ostatak…

Kakav bi to zavičajni muzej bio da je preživio do danas!

AKTIVNOSTI 
Završena je Zimska 
liga u Lančić-
Knapiću
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UPISI  Velik odaziv učenika kampanji za upis „Odaberi svoju školu“ 

Brošure i programi Srednje 
škole Ivanec - “planuli”!

Upisnu kampanju petu je godinu za redom organizirala Varaždinska 
županija, a brojnim učenicima svoje programe obrazovanja predstavilo je svih 
šesnaest javnih i privatnih škola 

Fo
to

: B
. t

ež
ak

Srednja škola Ivanec nudi upise u Opću gimnaziju, 
Ekonomsku i Strukovnu školu

Predstojeći upisi u prve razrede srednjih škola u fokusu su interesa osmaša

IZLOŽBA  Likovna izložba u Caritasovu domu u povodu 90 g. HKD-a Napredak

Komarica: Uništavali su crkve kao srce našeg zajedništva
Novac od prodaje slika namijenjen je gradnji nove crkve u Žeravcu, za pomoć 

siromašnim obiteljima i školovanje djece te za humanitarni rad Napretkove zaklade

Banjolučki biskup dr. F. 
Komarica: U Caritasovim 
domovima pokazuje se 
pravo lice Kristove crkve
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MNK Jerovec sjajno je 
igrao u natjecanju kupa Žu-
panijske malonogometne 
lige Varaždin u natjecatelj-
skoj sezoni 2011./2012. U 
utakmici četvrtfinala pobi-
jedio je momčad Academy 
sa 19:4, a u polufinalu svla-
dao Fotex Palatin iz Nede-
ljanca sa 10:2. 

MNK Jerovec je u srije-
du, 21. ožujka, bio organi-
zator finala kupa Županijske 
malonogometne lige. 

Utakmica Jerovca i 
momčadi Policijske uprave 
varaždinske odigrana je u 
dvorani Srednje škole Iva-
nec pred oko 200 gledatelja. 
Pobijedili su gosti sa 9:6. Za 

Jerovec pogotke su postigli 
Karlo Murić i Saša Kranjčec 
dvaput te Robert Huten i 
Dominik Božak. 

Momčad Policijske 
uprave varaždinske povela 
je sa 2:0 i 3:1, a Jerovec je 
izjednačio rezultat na 3:3 
u 23. minuti te u 24. na 4:4. 
Alen Herceg postigao je 
tada dva uzastopna pogot-
ka za PU koja je tako povela 
sa 6:4 i pobijedila s konač-
nih 9:6.

Momčad MNK Jerovec 
primila je srebrne medalje 
koje im je uručio Dragutin 
Đukmanec, predsjednik 
komisije za mali nogomet 
ŽNS-a Varaždin.(nn) 
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LIGA BEZ GRANICA 
Ivančica bolja 
od Rogateca, 
Lepoglave i 
Šentjura

U prvenstvu Lige bez gra-
nica momčad Ivančice na do-
brom je putu da izbori treće 
uzastopno razigravanje za pr-
vaka lige, koje stječu četiri prvo-
plasirane momčadi u ligi. Final 
four odigrat ove će se godine 
igrati u Šmarju 13. i 14. trav-
nja. Ivančica je u utakmici 18. 
kola odigranoj u Rogatecu ta-
mošnju momčad pobijedila sa 
69:59. Ivančani su u vodstvu bili 
tijekom cijele utakmice i na kra-
ju slavili s deset koševa razlike. 
Najbolji igrači bili su Sayemel-
dahr s 18 koševa, Lukinić sa 14 
te Rožman i Tobias sa 9 koševa.

U utakmici 19. kola Ivančica 
je pobijedila Lepoglavu sa 62:60. 
Na domaćem terenu Lepoglava 
je pružila velik otpor Ivančici. U 
finišu Ivančica je uspjela dostići 
vodstvo Lepoglave od 60:57 te, s 
obzirom na iskustvo i kvalitetniju 
momčad, izboriti pobjedu ko-
jom se učvrstila na drugoj pozici-
ji prvenstvene tablice. Lukinić je 
postigao 25 koševa i bio najbolji 
igrač u momčadi Ivančice. Ista-
knuo se i Morović s 13 koševa.

Ivančica je potom izborila i 
pobjedu nad momčadi Šentju-
ra 2000 sa 75:55. Najigrači u 
domaćoj momčadi bili su Bu-
šić sa 20 koševa, Morović 14 i 
Romario Taučer 11.(nn)

Triput poraženi, 
jednom neriješeno

Rukometna momčad Ivančice, godište 
1994., odigrala je u dvorani Srednje škole Iva-
nec dvije prvenstvene utakmice 7. kruga 1. 
HRL. Poražena je od Adriachema iz Kaštela sa 
27:24 (15:13), dok je utakmica sa Hrvatskim 
dragovoljcem iz Dugog Rata završila nerije-
šeno, 29:29 (15:14). Za momčad Ivančice Te-
odor Kelemen postigao je 12 golova, Neven 
Galić 8, a Denis Čibarić i Mario Brezovec po 7.

U utakmicama 8. kruga Ivančicu je pora-
zila Dubrava sa 25:22 (17 :11), a onda i mom-
čad ZG Dubrave sa 35:18 (20:11). Najučinko-
vitiji igrači bili su Kelemen s 11 golova, Matija 
Ivanušić s 10, a istaknuo se i vratar Mario Hrg 
s 20 obrana.(nn)

Drugi na 
prvenstvenoj tablici

 Rukometna ekipa Ivančice, godište 1996., 
odigrala je u dvorani Osnovne škole u Vidov-
cu prvenstvene utakmice 9. kruga 1. HMKRL 
Sjever i ostvarila dvije važne pobjede. Porazi-
la je ekipu Siscie iz Siska sa 20:16 (9:8), a zatim 
i rukometaše Ivanske sa 28:11 (15:7). U ekipi 
Ivančice najučinkovitiji igrači bili su Matej Ša-
gij i Nino Trefil (6) te Luka Hudoletnjak i Patrik 
Brežnjak sa 5 golova. 

Na gostovanju u Đakovu Ivančica je iz-
borila dvije pobjede, nad Županjom 29:11 
(18:2) i nad Đakovom 27:20 (17:11) i tako za-
držala drugo mjesto na prvenstvenoj tablici. 
Najbolji je bio Trefil s 9 te Šagij i M. Lind sa 7 
pogodaka. (nn) 

Regionalna rukometna 
liga Sjever, 1998. godište 
Pet sjajnih pobjeda 
‘98-aša

Rukometna momčad Ivančice, godište 
1998., pod vodstvom Matije Harjača odigrala 
je u Prelogu dvije utakmice 1. kruga RRL Sje-
ver. Poražena je od momčadi Preloga sa 20:10 
(10:9), a pobijedila je Vidovec sa 18:14 (9:8). Kod 
Ivančice najefikasniji je bio Zoran Vidoni sa 13 
pogodaka. U utakmicama 2. kruga, također u 
Prelogu, Ivančica je pobijedila Međimurje sa 
14:13 (4:5) i Info star iz Čakovca sa 16:11 (12:3). 
Naši najbolji igrači bili su Z. Vidoni sa 10 i Filip Ko-
zina sa 6 golova. Ivančica je zatim u utakmica-
ma 3. kruga, s obzirom na to da se igra dvostru-
kim bod sistemom, ponovno pobijedila Info 
star sa 16:9 (9:4), a Međimurje sa 17:13 (7:5) te 
tako u bilancu upisala pet sjajnih pobjeda.(nn)

Rukometna ekipa Ivančice 
u proljetnom dijelu prvenstva 
nastavila je redati poraze – iz-
gubila je sve četiri prvenstvene 
utakmice u 1. HRL. U utakmici 
16. kola naši su rukometaši po-
raženi od Osijeka s 35:20. Naju-
činkovitiji igrač bio je Kristijan 
Štefičar s 9 golova.

Utakmica s Vidovec-BIO-
SOM završila je pobjedom go-
stujuće ekipe s 24:23. Utakmica 
je u pravoj navijačkoj atmosferi 
odigrana pred oko 700 gledate-
lja, što se već dugo nije vidjelo 
u ivanečkoj sportskoj dvorani. 
Naši su krenuli agresivno i na-
metnuli visok ritam igre te prvo 
poluvrijeme riješili u svoju ko-
rist sa 14:10. Ivančani su u fini-
šu promašili dva zicera i nisu 
realizirali sedmerac. Pobjedo-
nosni gol gostujuća je momčad 
postigla u 59. minuti, što je bilo 
i jedino vodstvo ekipe Vidovca. 
Ivančica nije uspjela iskoristiti 
zadnji napad i tako je izgubila 
već praktički dobiven susret. 
Najučinkovitiji je bio Marko 
Težak sa 7 golova, koji je pro-
glašen i najigračem utakmice.

U utakmici 18. kola Ivan-
čica je poražena u Dubravi od 
Dugog Sela sa 31:22 (14:12). 
Ivanečka momčad u prvom 
je poluvremenu igrala dobro 
i držala rezultatski priključak. 
U nastavku utakmice naši ru-
kometaši uspjeli su smanjiti 
vodstvo protivničke momčadi 
na samo gol razlike, no ubrzo 
potom Dubrava je „iskočila“, 
povevši sa 22:16, pa 27:18 do 

konačnih 31:22. U momčadi 
Ivančice Tomislav Gotal po-
stigao je 6 golova, a vratar Grd 
nanizao 11 obrana. 

U utakmici 19. kola nov 
poraz Ivančice, od Moslavi-
ne iz Kutine, s 28:27, čime je 
Ivančica na minimum svela 
svoje šanse za ostanak u pr-
voligaškom društvu. Domaća 
ekipa je u 37. minuti imala 
prednost od 18:15 zahvalju-

jući raspoloženom Štefičaru 
s vanjske linije. U 41. minuti 
gosti su izjednačili na 19:19 
i sve do kraja igralo se gol za 
gol. Ivančani su u finišu izgu-
bili nekoliko ključnih lopti, a 
ni posljednjih 40 sekundi nisu 
iskoristili za zadnji napad. 
Moslavina je u zadnjih osam 
sekundi izvela kontru i dvije 
sekunde prije kraja izborila 
sedmerac.(N. Nišević)

Ivanečke rukometašice 
u prvenstvu 2. HRL Sjever 
vode grčevitu borbu za 
ostanak u drugoligaškom 
društvu. Ekipa Ivanca u go-
stima je poražena od Osi-
jeka sa 44:18 (21:8). Među 
našim rukometašicama naj-
efikasnija je bila Magdalena 
Šlopar s 8 golova.

U utakmici 14. kola novi po-
raz Ivančanki, od ekipe Podrav-
ke Lino iz Koprivnice sa 32:26 
(16:13). Naše igračice odlično 
su ušle u utakmicu, povele su 
u 18. minuti s dva gola, a i u 25. 
minuti na semaforu je stajao 
rezultat 13:11. Bilo je to pravo 
izdanje naših rukometašica. 
Vratarka Levanić nanizala je 19 

obrana, a Kristina Jug je pro-
glašena najboljom igračicom 
utakmice. Odlično su asistirale 
Pozder, Geček i Sever. U na-
stavku utakmice iskusna ekipa 
iz Koprivnice preuzela je igru 
te u 44. minuti povela s osam 
golova.

Novi poraz Ivančanke su 
pretrpjele u utakmici 15. kola, 

od Đurđevca 33:32 (poluvrije-
me 20:16 za Ivanec). Bio je to 
susret u kojemu je gostujuća 
ekipa pobjedonosni gol po-
stigla iz sedmerca dosuđenog 
samo dvije sekunde prije kraja. 
U domaćoj ekipi najučinkovitije 
su bile Rudnički, Pozder i Ben-
cek (7), a sjajna je bila i vratarka 
Levanić sa 15 obrana.(nn)

KARATE Ivanečki 
karatisti na 7. Cro 
Cupu Nedelišće 2012.  

Ivančanima 
zlato, srebra 
i bronca

U konkurenciji 300 natjeca-
telja iz 42 mađarska i hrvatska 
kluba, natjecatelji Karate kluba 
Ivanec na međuna-
rodnom su turniru 
7. CRO Cup Nede-
lišće 2012. osvojili 
po jedno zlatno, 
srebrno i brončano 
odličje i još četi-
ri četvrta mjesta. 
Ekipa mlađih ka-
detkinja u sastavu 
Tiana Lukavečki, Melanija Hr-
garek i Petra Brlečić u borbama 
je osvojila srebro. U kategoriji  
kadeti – borbe Filip Habek bio 
je prvi, Melanija Hrgarek u kate-
goriji mlađih kadetkinja - borbe 
osvojila je drugo mjesto, dok je 
Tiana Lukavečki u konkurenciji 
mlađih kadetkinja - borbe bila 
brončana. Osim osvajača meda-
lja, na turniru nastupili su i Petra 
Brlečić, Renato Harjač, Patrik Lu-
kavečki i Dominik Vuk, koji su iz-
gubili borbe za treća mjesta.(ljr)

  

RUKOMET   Rukometni klub Ivančica -  1. hrvatska rukometna liga 

Četiri uzastopna prvenstvena 
poraza ivanečkih rukometaša

Porazom od Moslavine, Ivančica je na minimum svela 
šansu za ostanak u prvoligaškom društvu
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Utakmicu s kutinskom Moslavinom Ivančica je izgubi-
la s 28:27

Jagačić se 
oprostio od 
aktivnog 
igranja

Uoči utakmice Vidovcem, 
od aktivnog igranja oprostio 
se Dalibor Jagačić (Zveki) koji 
je u karijeri uspješno nosio 
dres varaždinskog Varteks Ti-
vara, Karlovačke banke, Ekol 
Ivančice, Metkovića, momčadi 
Logronjo iz Španjolske te Ivan-
čice. Prigodne poklone, u ime 
Ivančice, uručio mu je sportski 
direktor Nenad Huđ, a u ime 
Vidovec BIOS-a predsjednik 
kluba Josip Vojvoda.(nn)

ŽENSKI RUKOMET  SŽRK Ivanec, 2. hrvatska rukometna liga Sjever-žene 

Ivančanke u borbi za očuvanje drugoligaškog statusa
Utakmicu s Đurđevcem Ivančanke su izgubile pobjedonosnim golom iz 
sedmerca, dosuđenim samo dvije sekunde prije kraja susreta

Prva hrvatska rukometna 
liga - 1994. godište 

Prva hrvatska mlađa  
rukometna liga -1996. g.

Fo
to

: a
Rh

iV
 kk

 iV
aN

ec

Regionalna košarkaška lige sjever, skupina 
A – kadeti 
Ivančani pobijedili Čakovec 
s 30 koševa razlike

U dvorani OŠ Ivanec, Košarkaška momčad Ivančice je u od-
gođenoj utakmici 14. kola Regionalne košarkaške lige Sjever 
pobijedila momčad Čakovca sa 73:43. Visoku pobjedu domaće 
momčadi nagovijestio je rezultat prvog poluvremena od 36:19 u 
korist Ivanca. Najbolji strijelci bili su Smontara sa 25 koševa, No-
voselec 18 i Vusić 15. Na prvenstvenoj tablici Ivančica je peta, s 
18 bodova.(nn) 

Regionalna liga Sjever, skupina A – mlađi kadeti 

Mlađi kadeti izborili dvije pobjede
Košarkaška momčad mlađih kadeta Ivančice u Murskom je Sre-

dišću pobijedila Rudara Cimper sa 56:43. Najučinkovitiji igrači bili su 
Kušteljega s 28 i Luka Putar s 13 koševa. U utakmici 17. kola Ivančica 
je porazila Prelog sa 45:33, a dobrom igrom odskočili su V. Kušteljega 
s 18 i S. Hranić s 15 koševa. Ivanečka ekipa nalazi se u skupini mom-
čadi koje razigravaju za poredak od 9. do 14. mjesta. Ivančica je 12., 
sa 14 bodova.(nn)

U nastavku prvenstva u A-2 
HKL Sjever momčad Ivančice 
nanizala tri je pobjede i zabilje-
žila jedan poraz. 

U dvorani Srednje škole je, 
u utakmici 18. kola, svladala 
Grafičar iz Ludbrega sa 73:45. 
Domaća je momčad prvo polu-
vrijeme završila s vodstvom od 
20 koševa (37:17). U nastavku 
utakmice vodstvo Ivančice je 
i povećano, a u konačnici naši 
su igrači izborili uvjerljiv za-
vršni rezultat s razlikom od 28 
koševa. 

Među našim košarkašima 
najefikasniji je bio Filip Rožman 
sa 17 koševa.

U utakmici 19. kola momčad 
Ivančice je u Murskom Središću 
pobijedila Rudara Cimper sa 
68:65. Među igračima istaknuo 
se Bušić s 25 koševa (četiri trice) 
te Krešo  Lukinić sa 23 koševa. U 
listu strijelaca upisali su se i Rajh 
sa 14, Morović 4 i Sayemeldahr 
s 2 koša. Novu pobjedu Ivančica 
je zabilježila u Ivancu, porazivši 
Koprivnicu sa 99:87. Domaća je 
momčad je već nakon prvih de-
set minuta imala prednost od 16 
koševa (33:17), a prvo poluvrije-
me završila je s vodstvom 56:44, 
što je i bio znak za mirniji nasta-
vak utakmice. Najučinkovitiji 
igrači bili su Bušić (22), Rožman 

(16) i Morović 15. 
Nakon tri pobjede, Ivančica 

je poražena od momčadi Ča-
kovca sa 68:65. Prvo poluvrije-
me završeno je 35:27 u korist 
Čakovca. U drugom poluvre-
menu Ivančica je izjednačila 
na 50:50 te došla u vodstvo od 
55:54. Pedeset sekundi prije 
kraja Josip Putarek je smanjio 
vodstvo Čakovca na samo koš 
razlike, 66:65. Čakovec je po-
veo sa 68:65, a Ivančani su pro-
pustili priliku za izjednačenje 
jer su promašili sva tri slobodna 
bacanja. Morović je postigao 14 
koševa, Lukinić 13,  Putarek 11 
te Sayemeldahr 10 koševa.(nn)

U nastavku  prvenstva, 
momčad Ivančice je u utakmici 
17. kola 3. HNL Sjever pobi-
jedila ekipu Križevaca sa 4:1. 
Utakmica je odigrana na iva-
nečkom stadionu pred oko 150 
gledatelja. Za domaću momčad 
dva je pogotka postigao Denis 
Bochl u 23. i 78. minuti, dok su 
po jedan postigli Dario Ribić u 
84. i Dominik Božak u 85. mi-
nuti susreta.

Prvih 15 minuta proteklo 
je u laganoj terenskoj inicijati-
vi gostujuće momčadi koja je 
uputila tri udarca na vrata Ivan-
čice. U 15. minuti Marko Bla-
gaj je sa 20 metara udaljenosti 
iskosa, s lijeve strane, pogodio 
gredu. Domaća momčad po-
vela je nakon odlične akcije u 
23. minuti, kada je Lazni ubacio 
loptu, a Bochl iskosa, s petnae-
stak metara, postigao majstor-

ski pogodak za vodstvo od 1:0. 
U 67. minuti gostujuća je mom-
čad iskoristila neopreznost 
domaćina i izjednačila na 1:1. 
Međutim, Ivančica je krenula 
napadački te pogotkom Bochla 
u 78. minuti povela s 2:1. Ubrzo 
nakon toga Ivančani su za samo 
sedam minuta igre postigli još 
dva pogotka i to Ribić u 84. i 
Božak u 85. minuti za konačan 
ishod 4:1.

Ivančica je zatim poražena 
na gostovanju u Ždralovima 
od Mladosti s 2:1. Valja nagla-
siti da je Murić postigao vodeći 
pogodak, ali su ga suci poništili 
zbog nedozvoljenog položaja. 
Ivančani su tijekom utakmice 
pogodili stativu i gredu, a jedini 
pogodak postigao je Božak. 

U utakmici 19. kola Ivančica 
je uvjerljivo pobijedila Mladost 
iz Preloga, s 4:0. Ivančani su po-

veli u 12. minuti silovitim udar-
cem Bochla. Nakon više prigo-
da Ivančice, naša je momčad, 
pogotkom Gregura, povećala 
vodstvo na 2:0. Treći gol zabio 
je Božak, a pogotkom iskusnog 
Kocijana Ivančica je zasluženo 
slavila s konačnih 4:0. Novom 
pobjedom momčad Ivančice 
učvrstila se u gornjem dijelu 
prvenstvene tablice s 29 bodo-
va.(N. Nišević)

NOGOMET  NK Ivančica, 3. hrvatska nogometna liga Sjever

NK Ivančica – 
Mladost Prelog 4:0!

Ivanečki nogometaši ubilježili su pobjedu nad 
Križevcima od 4:1, a utakmicu od Mladosti izgubili su s 2:1
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Utakmicu s momčadi Križevaca Ivančica je dobila s 4:1

MALI NOGOMET  Županijski malonogometni kup 

MNK Jerovec osvojio 
naslov viceprvaka

Finale kupa odigrano je u Ivancu pred oko 200 
gledatelja

Srebrni i u Županijskoj malonogometnoj ligi
MNK Jerovec u prvenstvenoj sezoni 2011./2012. osvojio je visoko drugo 

mjesto u Županijskoj malonogometnoj ligi Varaždin. U 14 utakmica zabilježio 
je 10 pobjeda i 4 poraza te osvojio 30 bodova. Prvak je momčad PU varaždin-
ske s 39 bodova.

Jerovec je u odlučujućoj utakmici, odigranoj u dvorani OŠ Ivanec, poražen 
od momčadi PU varaždinske s 10:5. U 3. kolu ostvario je rekordnu pobjedu nad 
MNK Academy Varaždin sa 30:1, a poražen je od Črešnjeva sa 8:7, PU varaždin-
ske sa 7:4 i 10:5 te u posljednjem kolu, koje više nije bilo presudno za drugo 
mjesto, od Ljubeščice sa 11:8. Pobijedio je Ludbreg sa 6:4 i 9:7, Visoko sa 6:4 i 
7:0, Ljubeščicu sa 6:0, Academy sa 30:1 i 16:4, Fotex Nedeljanec sa 8:4 i 12:3 i 
Črešnjevo sa 4:1. Ovi rezultati MNK Jerovec potvrđuju jednom od najkvalitet-
nijih malonogometnih momčadi u našoj županiji i šire.(nn)

KOŠARKA  A-2 hrvatska košarkaška liga Sjever 

Nakon tri pobjede izgubili od Čakovca
U utakmici sa Čakovcem naši igrači u finišu utakmice 

propustili su priliku za izjednačenje
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Momčad MNK-a Jerovec potvrdila se kao jedna od najkvalitet-
nijih malonogometnih ekipa u našoj županiji i šire



IVANECKE
NOVINE

ˆ
travanj 2012.16

IVANECKE
NOVINE

ˆ

Izdavač novina: Grad Ivanec, 
Trg hrvatskih ivanovaca 9b, tel. 
404-870 (042)

Poštovani čitatelji, 
odsad na stranicama Ivaneč-

kih novina možete objaviti i vaše 
male oglase. Prodajete li kuću, 
vinograd, oranicu ili livadu, ili 
možda domaće životinje, vino ili 
štogod drugo, na raspolaganju 
vam je mali oglas za samo 30 
kuna.

Budući da se Ivanečke novi-
ne plasiraju u svako kućanstvo 

na području grada Ivanca u 
nakladi od 4.700 primjeraka, 
vaš će oglas moći pročitati svi 
zainteresirani. Javite se na tel. 
404-870. U Ivanečkim novinama 
svoje EP-tekstove i marketinške 
oglase mogu objaviti i sve zain-
teresirane tvrtke, obrtnici i drugi 
poduzetnici. Sve informacije o 
cjeniku i uvjetima objavljivanja 
na gornjem broju telefona.

IVANECKE
NOVINE

ˆ

ISSN 1847-6201
ISSN 1847-621X

Uređivački odbor: Milorad Ba-
tinić, Jasenka Friščić, Branko Puta-
rek, Čedomir Bračko, Marina Drža-
ić, Stanko Rožman, Maja Darabuš
Novinari-suradnici: Nikola Ni-
šević, Ana Jagetić
Fotografije: Branko Težak, Lju-
devit Cikač, arhivi suradnika
Glavna urednica: Ljiljana Risek
Tisak: Stega tisak d.o.o., Zagreb
www.ivanec.hr

TURISTIČKO ZAJEDNICA GRADA IVANCA
Tel/fax: 784-284          Tel. 099 47-84-284
E-mail: info@ivanec-turizam.hr     Internet: www.ivanec-turizam.hr

PRIJAVNICA
 „Cvijet za ljepši grad 2012.“  

Ime i prezime    ______________________________________

Adresa                ______________________________________

Broj telefona     ______________________________________

Kandidiram       ______________________________________

                          ( objekt, objekt s dvorištem, ustanova, balkon, klijet )

Građani čije okućnice budu proglašene najljepšima, dobivaju 
nagrade u vrijednosti 1.000, 700 i 500 kuna te prigodne poklone. 
Najljepše fotografije bit će nagrađene s 300 kuna.

Počela je tradicionalna ekološko-
obrazovna akcija Cvijet za ljepši grad 
2012. godine što je i u našoj sredini 
već niz godina provodi Turistička 
zajednica grada Ivanca u sklopu na-
cionalnog projekta Volim Hrvatsku. I 
ove godine akcija je krenula razmjer-
no rano, a razlog je želja organizatora 
da uređenost privatnih i javnih po-
vršina kontinuirano prati kroz cijelu 
godinu, uključujući i rano proljeće.

Svi koji žele sudjelovati u ovogo-
dišnjoj akciji pozvani su da ispune 
prijavnice u prilogu ovoga teksta i 
da svoje kandidature najkasnije do 
30. travnja pošalju Turističkoj zajed-
nici. Povjerenstvo će teren obilaziti 
do 15. rujna, a nakon toga bit će 
proglašeni rezultati. I ove će se go-
dine ocjenjivati uređenost objekata, 
okućnica i balkona građana, tvrtki i 
ustanova, uključujući i ugostiteljske 

objekte i prodavaonice, kao i ulica 
i klijeti. U posebnim kategorijama 
ocjenjivat će se dječji radovi. 

U ovogodišnji natječaj uvodi se 
i novina – odabir najljepših fotogra-

fija ivanečkih dvorišta iz objektiva 
fotoamatera. Kako bi upozorili i na 
drugu stranu medalje, posebno će 
se vrednovati i izdvojiti fotografije 
na kojima će njihovi autori ovjeko-

Preko 400 Stažnjevčana, 
ali i gostiju iz Zagreba, Ivanca, 
Lančića, Margečana i Maru-
ševca u subotu je, 10. ožujka, 
do zadnjeg mjesta ispunilo ve-
liku dvoranu ivanečkoga KTC-
a te se potom više od dva sata 
dobro zabavljalo uz predstave 
Glumačke družine Komedijaši 
iz Stažnjevca i dopadljiv pro-
gram najmlađih okupljenih u 

Stažnjevečkim zvjezdicama. 
Budući da su program „svojih“ 
glumaca i djece pratili gotovo 
svi stanovnici stažnjevečkog 
kraja, a i nasmijani župan Pre-
drag Štromar s nevjericom je 
prokomentirao da „takvog mje-
snog odbora u Varaždinskoj 
županiji nema“, domaćini na 
čelu s glavnim organizatorom 
– mjesnom Udrugom za sport 

i kulturu ponovno su na djelu 
potvrdili da je razina uklju-
čenosti mještana u kulturni i 
sportsko-rekreacijski život toli-
ka da se s pravom može govori-
ti o - stažnjevečkom fenomenu.

Glavne zvijezde Stažnjevca i 
toga su puta bili Komedijaši, koji 
su izveli čak četiri predstave, tri 
od njih iz pera nadarenog autora 
Ivice Kroga. Praizvedbom Mati-

jaša grabancijaša dijaka, Kome-
dijaši su se toga puta odlučili i 
na ozbiljniji glumački iskorak, 
dok su u novom nastavku Sta-
žnjevečke kronike županijske 
dužnosnike podsjetili na neka 
njihova obećanja, gradskima 
poručili da ceste, stupovi i igra-
lišta još čekaju, a nazočnost 
ivanečkog gradonačelnika Mi-
lorada Batinića, aktualnog pot-

predsjednika Sabora, iskoristili 
kako bi mu dali do znanja da bi 
se most prek’ Bednje konačno 
mogel i napraviti pod pokrovi-
teljstvom Hrvatskoga sabora! 

Buru smijeha potom su iza-
zvali i komedijama Kod dokto-
ra 2 i Autoškola.

- Sim smo došli zato jer nam 
je stara mjesna škola u Stažnjev-
cu odavna postala pretijesna za 
mnoštvo gledatelja. Sad nam je 
i KTC premali, pa najavljujemo 
pohod na varaždinsku Arenu! – 
u šali su publici poručili raspolo-
ženi Komedijaši. Inače, opsežan i 
dobro organiziran program Sta-
žnjevčani su priredili u povodu 
proslave Dana žena, organizirav-
ši ga četvrtu godinu za redom. 

Druženje je nastavljeno uz 
prigodan meni, a za glazbu i od-
lično raspoloženje pobrinuo se 
glazbeni sastav Zagorski vese-
ljaki. Dječji dio programa spret-
no je vodila Margareta Ferić, a 
djecu je za nastupe pripremila 
Valerija Brlek.(ljr)

STAŽNJEVEČKI FENOMEN  Program stažnjevečkih glumaca i djece pratilo je više od 400 posjetitelja

Komedijaši najavili pohod 
na varaždinsku Arenu!

Nikola Sedlar: U program smo morali uključiti svu djecu, 
jer da smo nekoga zaobišli, bilo bi jao i pomagaj! 
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Ma kakva trema u 
nastupu stažnjeveč-

kih mališana!

Dvorana KTC-a bila je prepuna Stažnjevčana i gostiju

Most u Stažnjevcu delal se bude pod pokroviteljstvom 
Sabora! – konstatirali su Stažnjevčani

ZA CVJETNI IVANEC   Turistička zajednica grada Ivanca raspisala akciju Cvijet za ljepši grad 2012.

Novina – fotografije najljepših ivanečkih dvorišta
Posebno će se vrednovati i fotografije na kojima će 

autori zabilježiti i prizore onečišćena okoliša

vječiti prizore onečišćena okoliša. 
Posebno napominjemo da će 

TZ zadržati pravo korištenja foto-
grafija pristiglih na natječaj za svoje 
potrebe, bilo u cilju promidžbe, bilo 

kao pedagoški primjer „Zašto tako“?, 
jasno, uz naznaku autora fotografija. 
Foto-radovi TZ-u se šalju na CD-u, od 
15. travnja do 15. rujna, a za najbolji 
je predviđena nagrada 300 kn.(ljr)

Počela je akcija Cvijet za ljepši grad 2012.


